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PÁLYÁZAT ÚTJÁN ELADÁSRA KIJELÖLT INGATLANOK
1.  Fonyód, Kopaszdomb lakóház, udvar, erdő, rét 033 hrsz. 29500 m2 

Vételár: 14.725.000 Ft, Az ingatlanon harmadik személy tulajdonában álló 
felépítmény (családi ház) található. 

2.  Siófok, a 7-es főút (Zamárdi utca, Málna utca) mellett 
9030/6. hrsz. 701 m2 beépítetlen terület 
9030/1. hrsz. 322 m2  közforgalom elől elzárt magánút 
(az értékesítés tárgya az ingatlan 39/322 önkormányzati tulajdonú illetősége)   
9060/8. hrsz. 1003 m2 közforgalom elől el nem zárt magánút  
(az értékesítés tárgya az ingatlan 120/1003 önkormányzati tulajdonú  
illetősége) Az ingatlanok kizárólag együttesen értékesíthetők,  
együttes vételáruk: 23.980.000 Ft

3.  Siófok-Töreki, 0179/21 hrsz. 5744 m2 (4270/5775-öd tulajdoni hányad) 
kivett szántó, legelő Vételár: az önkormányzat 4270/5775-öd tulajdoni 
illetőségének értéke: 9.024.000 Ft

4.  Siófok, Alsó utca 2. 5433/1 hrsz. 379 m2 beépítetlen terület  
Vételár: 3.720.000 Ft

5.  Siófok, (Töreki városrészben, a Jódi-hegyen) 0184/35 hrsz. 3920 m2 legelő 
Vételár: 5.518.000 Ft

6.  Siófok, Sándor u. 40. beépített terület 5515 hrsz.596 m2 Vételár: 6.870.000 Ft 
Az ingatlanon harmadik személyek tulajdonában álló családi ház  
(5515/A. hrsz.), valamint gazdasági épület (5515/B. hrsz.) felépítmény található.  
A tulajdonosokat a földterületre vonatkozóan elővásárlási jog illeti meg. 

7.  Fonyód, Niklai utcában található legelő 10068 hrsz. 83469 m2 
Vételár: 287.290.000 Ft

8.  Fonyód, 7-es főút mellett az Ordacsehibe  
vezető úttól nyugatra található kivett mocsár, kivett árok, erdő és út 
10077/34 hrsz. 275 885 m2  Vételár: 59.796.000 Ft

9.  Balatonboglár, a 7-es úttól délre, az Ordacsehibe vezető úttól keletre 
található kivett rét 0100/2 hrsz. 130472 m2 Vételár: 25.314.000 Ft 

10.  Siófok, a Zamárdi utca (7-es főút) és a 
038/125. hrsz-ú termőföld között, a Piroska 
Csárda területével határosan helyezkedik el, kivett beépítetlen terület 
8744/22 hrsz. 15622 m2 Vételár: 227.300.000 Ft

11.  Siófok, a 7-es főút és az Egres utca által határolt, kivett beépítetlen terület  
8744/28 hrsz.  2425 m2 (A 8744/28. hrsz-ú ingatlan helyrajzi száma 
változhat, tekintettel arra, hogy a 8744/27 és a 8744/28. hrsz-ú ingatlanok 
vonatkozásában telekalakítási eljárás van folyamatban.) 
Vételár: 100.420.000 Ft 

12.  Bánd, Aranyos köz 3. kivett, beépítetlen terület, 335 hrsz. 450 m2 
Vételár: 3.020.000 Ft

13.  Siófok, Kálmán Imre sétány 13. filmszínház 6620 hrsz. 548 m2 
Vételár: 72.120.000 Ft

14.  Siófok, Vak Bottyán-Napfény-Madarasi utcák és a Sió-csatorna által  
határolt terület kivett, beépítetlen terület. 10055/8 hrsz. 20.464 m2  
Vételár: 328.000.000 Ft

15.  Fonyód, Niklai utcában található kivett beépítetlen terület  
10077/47 hrsz. 701 m2 Vételár: 16.300.000 Ft

16.  Fonyód, Niklai utcában található kivett beépítetlen terület  
10077/48 hrsz 701 m2 Vételár: 18.200.000 Ft

17.  Fonyód, Niklai utcában található kivett beépítetlen terület 10077/50 hrsz 
580 m2 Vételár: 16.000.000 Ft

18.  Nagyberény 089/13 hrsz. alatt felvett legelő megnevezésű, 9 ha 7868 m2 
nagyságú és a Nagyberény 089/17 hrsz. alatt felvett legelő, erdő, kivett út 
megnevezésű, 66 ha 3514 m2 nagyságú ingatlan Az ingatlanok kizárólag 
együttesen értékesíthetők, együttes vételáruk: 55.816.000 Ft

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt áfa terheli. Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető  
az alábbi címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya (Siófok, Fő tér 1. I. emelet 109.), valamint a www.siofok.hu oldalon  

(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések). Pályázatok beadásának határideje: 2022. január 10. (hétfő) 9:00 óra
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Városnap: három új díszpolgárVárosnap: három új díszpolgár

Biró József, valamint Együd Árpád 
és Tóth Lajos (utóbbi kettő posztu-
musz) Siófok új díszpolgárai.

 Siófok várossá nyilvánításának 
53. évfordulóján és 316 évvel azu-
tán, hogy II. Rákóczi Ferenc a mai 
városcímer alapjául szolgáló pecsé-
tet adományozta Siófok elődjének, 
Fok településnek, kissé rendhagyó 
városnapon köszöntötte dr. Lengyel 
Róbert polgármester a tavalyi és idei 
kitüntetetteket a városházán. Azok 
után, hogy tavaly a pandémia miatt 
elmaradt a városnap, idén szűk körű 
rendezvényeket tartott a város.    

A polgármester ünnepi beszédé-
ben felidézte, mekkora utat tett meg 
a város a középkori halászfalucskától 
a mai napig. „Eleink láthatták az Ist-
ván ellen vonuló koppányi hadak egy 
részének, majd a délre vonuló Szent 
László királyunk seregének átkeltét a 
Sió fuki gázlójánál. Aztán az ősfalu, 
meg a szomszédos Kilit falu török 
megszállását, az első balatoni török 
flotta hajóinak vízre tételét. No és 
persze a Rákóczi nagyfejedelmünk 
által adományozott első pecsétet, 
az első balatoni gőzöst, a 19. század 
első úri fürdőzőit, Siófok első fürdő-
házát, szállodáit, éttermeit. Az, hogy 
ma Siófok az ország egyik, ha nem 
a legismertebb üdülővárosa és a Ba-
laton partjának legmeghatározóbb 
települése, nagyban köszönhető az 
itt élő és valaha itt élt városlakók 
szorgalmának, kitartásának, mérhe-
tetlenül sok munkájának. Minden 

időszakban voltak olyanok, akik a 
nagy átlaghoz képest is többet tettek 
azért, hogy városunk kiemelkedjen 
az átlagtelepülések sorából. Mun-
kájukkal, szellemi alkotásaikkal, 
az elsősorban is mások érdekében 
kifejtett tevékenységükkel vagy épp 
önfeláldozásukkal, mint apró ékkö-
vekkel, szebbé, jobbá varázsolták és 
varázsolják Siófokot.  Olyanok, akik-
re méltán lehetünk büszkék, és akik 
az utánunk következő nemzedékek 
méltó példaképei is lehetnek. ”

Ilyen személyek és civil szerve-
zetek vehették át a képviselő-testület 
döntése értelmében tavaly és idén 
nekik odaítélt elismeréseket.

Siófok Város Díszpolgára 2020-
ban: Tóth Lajos (posztumusz, 1954-
1999) pedagógus. A kiliti általános 
iskola magyartanára volt. Vezette a 
diákönkormányzatot, a színjátszó 
és a méhész szakkört. 1999. június 
4-én ötödikes osztályának diákjait 
vitte kirándulni, s a napot balatoni 
fürdőzéssel zárták Szántódnál. A hir-
telen támadt vihar veszélybe sodorta 
a Balatonban fürdő gyerekeit. Tóth 
Lajos mindenkit kimentett a vízből, 
két gyereket az ölében hozott ki. A 
120 kilométeres sebességgel tomboló 
szél ellenére újra visszament a hullá-
mok közé az utolsó, még bent levő 
gyerekért, akit sikerült is kimentenie, 
őt azonban – tanítványai, azok szülei 
és a közelben lévő vízirendőrök sze-
me láttára - mintegy harminc méter-
re a parttól elsodorták a hullámok. 

Kilitin a hős pedagógusra emlékezve 
2015-ben a Felszabadulás utcát Tóth 
Lajos utcára nevezték át. Iskolájában 
pedig hosszú évek óta rendszeresen 
tartanak szavalóversenyt, koszorú-
zást és rajzpályázatot is az emlékére.

Siófok Város Díszpolgára 2021-
ben: Biró József: kikötők és vízi léte-
símények tervezője. 1940. december 
6-án született Erdélyben, a székely-
földi Csíkménaságon. 1973-ban ke-
rült Magyarországra, s a Balatoni Víz-
ügyi Kirendeltségnél dolgozott, 21 
évig tervezőként. 1994-től a balatoni 
hajózási társaságnál vezető tervező 
volt 22 éven át. Keszthelytől Balaton-
fűzfőig sok település őrzi munkáját: 
partvédő művek, kikötői korszerűsí-
tés, új kikötő-létesítési tervek. Meg-
alapításától kezdve, évtizedeken át a 
siófoki Városszépítő Egyesület tagja. 
A szervezet elnökeként harcolt a vá-
ros értékeinek megmentéséért. Neki 
köszönhetjük például, hogy Siófok 
jelképe, a Víztorony ma is áll. Ő 
tervezte a siófoki vitorláskikötő bő-
vítését, s a keleti móló megújítását. 
Nagy szerepe volt a móló végi béke-
angyal elhelyezésének engedélyezte-
tésében, kivitelezésében. A Balatoni 
Kikötők Magyar Királyi Felügyelő-
ségének vezetője, Kaáli Nagy Dezső 
siófoki síremlékének méltó kialakítá-
sában is vezető szerepet játszott.

Siófok Város Díszpolgára 2021-
ben: Együd Árpád (posztumusz, 
1921-1983) ) tanár, néprajzkutató, 

Biró József  Együd Árpád Tóth Lajos
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koreográfus. Csurgón az iskolai nö-
vendékekből alakított tánccsoportot, 
mely elsők között szerveződött az 
országban. 1946 és 49 között a Siófo-
ki Népfőiskolán tanult. 1955 és 1961 
között Kaposváron a Somogy Megyei 
Népi Együttes megbízott tánckarve-
zetője, koreográfusa volt, majd 1963-
tól a siófoki Perczel Mór Gimnázi-
um pedagógusa. Nevéhez fűződik a 
Balaton Táncegyüttes megalakítása, 
melynek tanácsadója, koreográfusa 
és irányítója volt haláláig. Siófokon 
1970-től a Kálmán Imre Múzeum 
vezetője, 1971-től a Beszédes József 
Múzeum igazgatója. 1983-ban tra-
gikus hirtelenséggel bekövetkezett 
halála nem tette lehetővé, hogy teljes 
mértékben feldolgozhassa gyűjtéseit 
az utókor számára, de folklórörök-
ségét a megyei múzeum „Együd Ár-
pád hagyatéka”-ként őrzi. Életművét 
publikációin túl levelezései, kéz-
iratai, fotó-és mozgófilmfelvételei, 
hangzó anyagai örökítik. Hangfelvé-
telei a somogyi folklór valamennyi 

műfaját érintik. Ismeretterjesztés-
ben, közművelődésben szinte erején 
felüli feladatokat vállalt, táncegyüt-
teseket patronált, hangfelvételei má-
solatait készítette el szakköröknek, 
iskoláknak, érdeklődőknek.

Siófokért érem kitüntetésben 
részesült (2020): Lukácsy Mária, a 
kiliti Somogyi József Általános Isko-
la egykori tanára; Szebenyi Erzsébet 
testnevelő tanár.

Siófokért Érem 2021: Róka Ildikó 
és Móczár István televíziós szerkesz-
tő páros; Teleki Miklós orgonamű-
vész; Vörös Zsuzsanna, a Siófoki Ál-
latvédő Alapítvány elnöke.

Polgármesteri elismerő okle-
velet kapott: 2020: Bati Zoltán, a 
Siófoki Vak Bottyán János Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
intézményvezető-helyettese; dr. Be-
nedek Pál állatorvos; Molnár Korinna 
pedagógus; Béleczkiné Juhász Mária 

ápolónő; Wolf Csilla nyugalmazott 
rendőr főtörzszászlós. 2021: Juhász 
Attiláné, a Siófok Városért Egyesü-
let gazdasági vezetője; Bene Zsolt 
ezredes, siófoki rendőrkapitány; 
Tóth László étteremvezető; Siófoki 
Női Kar; Siófoki Nőklub Egyesület; 
Nyugdíjasok Siófoki Egyesülete.

A kitüntetési ünnepségen szót 
kért Biró József. „Széchenyi mondta, 
hogy minden eszme annyit ér, ameny-
nyit megvalósítanak belőle – így a dí-
szpolgár. – A tervező is így van vele. 
Rengeteg segítőm volt a hosszú évek 
során. S mögöttem, mellettem is állt 
támaszként egy ember: a feleségem, 
aki elviselte, hogy még 76 évesen is 
sokszor éjszakákig végeztem a mun-
kámat. Az évtizedek során sokszor 
elhagyhattam volna Siófokot – hívtak 
Algírba, Peste, Szegedre –, de nem 
mentem el soha. A hűség, a kitartás 
egy konok székely tulajdonság, ami-
be bele is lehet pusztulni, de én túl-
éltem…”

Varga Imre és a balatoni tündér
Varga Imre az örök időben, a Ró-
zsakertben.

Siófok szülötte és díszpolgára, a 
Kossuth-díjas szobrászművész, Var-
ga Imre két évvel ezelőtti halálakor 
tett ígéretet dr. Lengyel Róbert pol-
gármester: a város méltó emléket ál-
lít a művésznek. Varga Imre szobrá-
nak megalkotására fiát, az ugyancsak 
szobrász Varga Tamást kérték fel. Az 
elkészült alkotást a városnapon avat-
ták fel a Rózsakertben.

„Varga Tamás roppant nehéz fel-
adatra vállalkozott – mondta az ava-
tón Csorba László, a Magyar Nemzeti 
Múzeum címzetes főigazgatója. –  A 
világhírű művészt, a Siófok számá-
ra  fontos gondolkodót, Imre bácsit 
kellett ábrázolnia, nem is akárkinek, 
hanem a fiának; apa és fiú, két szob-
rászművész, két mester találkozá-
saként. Így megtalálni azt az időt, 
amibe belehelyezi a szobrot; édesap-
ját, a művészt, az anyagot. De nem 
a mi jelen időnkbe, hanem a mítosz, 
a mese idejébe, az örök időbe. Sió-
fok, a Balaton egyik leggyönyörűbb 
legendája, Sió és Helka tündérek, a 

kecskekörmök története adja a me-
sekeretét a szobornak, ahová le lehet 
ülni, megérinteni Varga Imre vállát, 
megsimogatni a balatoni tündért. 
Varga Tamás megtalálta az időt, a 
formát. A szeretet, a befogadás lesz 
a szobor sorsa.”

Mindig is kedvenc története volt ez 
a balatoni legenda – árulta el a Siófoki 
Híreknek Varga Tamás. „Sokszor ké-
szítettem már grafikát a történetről, s 

most úgy gondoltam, édesapám mel-
lett – aki igazi lokálpatrióta volt – mél-
tó módon megjeleníthető. A balatoni 
tündér és édesapám találkozásának 
pillanata ez, valahol az éteri síkon, 
már nem az evilágon, de még nem is 
odaát. Siófok új jelképe is lehet.”

Varga Tamás fontosnak tartotta 
hozzátenni: kőszobrász- és öntőmes-
ter segítői nélkül nem készülhetett 
volna el az alkotás.

Apa és fia, két mester találkozása. Varga Tamás legújabb alkotása mellett.
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Siófok mézeskalácsból,Siófok mézeskalácsból,
díszkivilágítással, kisvonattaldíszkivilágítással, kisvonattal
Idén már újdonságként, karácso-
nyi díszkivilágításban tündököl 
a mézeskalácsváros. A siófoki 
mézeskalács épületekre licitálók 
ezúttal a 8 éves Hunor fejlesztését 
támogathatják.

A hagyományoknak megfelelően 
a városnapon mutatták be a 2021-es 
mézeskalács várost és indult el a li-
cit a jótékony cél érdekében. Heren-
csár Tünde és Kótiné Molnár Szilvia 
álmodták meg, majd 2016-ban városi 
összefogással meg is valósították az 
első, mézessüteményekből készült 
terepasztalt, mellyel azóta is minden 
évben egy helyi, beteg kisgyermek 
családjának segítenek. „Egyre szebb, 
egyre nagyobb, egyre kidolgozottabb 
a város” – értékelte az alkotásokat dr. 
Nagy Gábor alpolgármester a meg-
nyitón. Az online árverést Hunor és 
édesanyja indította el. Pokorny Hunor 
(képünkön) 2013-ban született Siófo-
kon, de Veszprémből csak 2 hónap 
után engedték haza, miután az orvo-
sok elég erősnek tartották ehhez. Hu-
nor elveszítette édesapját, azóta édes-
anyja neveli két testvérével. Három 
és fél éves korában pervazív zavart 
állapítottak meg nála, gyermekkori 
autizmussal, nyelvi és beszédfejlődési 
zavarokkal diagnosztizálták. A 8 éves 
kisfiú a Máltai Szeretetszolgálat fej-
lesztő intézményébe jár, és szeretné 
aktívabban tölteni napjait, melyhez 

fejlesztő eszközökre és foglalkozá-
sokra lenne szüksége. „A biztonságos 
mozgását, beszédfejlődését elősegítő 
fejlesztő eszközökre, foglalkozásokra 
szeretnénk fordítani a jótékonysági 
árverésen összegyűlő pénzt” – mond-
ta Hunor édesanyja, Bévárdi Dóra, aki 
azt is elárulta, kisfiával közösen ők 
is készítettek mézeskalácsot, a kiliti 
máltai házat építették fel, ahová Hu-
nor iskolába jár.

Óvodák, iskolák, egyesületek, pék-
ségek, családok egyaránt részt vettek 
a mézeskalács épületek megalkotá-
sában, több mint 30-an csatlakoztak 
idén is a kezdeményezéshez. „Hunor 
anyukájának ötlete volt, hogy készül-

jenek lámpaoszlopok is, és égősorral 
megoldottuk a város kivilágítását – 
mondták a szervezők, Kótiné Molnár 
Szilvia és Herencsár Tünde. – A Krúdy 
iskola felnőtt cukrászosztálya interak-
tív vasútállomást készített, belső kivi-
lágítással, mozgó mézeskalács kisvo-
nattal.”A „Mézeskalácsváros Siófok” 
Facebook-oldalon zajló jótékonysági 
árverés december 12-én zárul.

Tarr Lajos 100
Tarr Lajos festőművész születé-

sének 100. évfordulója alkalmából 
nyílt kiállítás a városnapon a Kálmán 
Imre Művelődési Központ galériáján, 
ahol a művész festményei mellett a 
Siófok-térségi Helyi Érték Egyesület 
(HÉ!) alkotóinak munkái is megte-
kinthetők január 10-ig. „Egyesületünk 
hat évvel ezelőtt felkarolta a helyi mű-
vészeket, és létrehozta az első közös 
tárlatot, ahol bemutatták tehetségü-
ket a siófoki alkotók. Ezek a művé-
szek azóta nagyon sokat fejlődtek” 
– mondta a megnyitón Gyarmati Lász-
ló, a Siófok-térségi Helyi Érték Egye-
sület elnöke. A tárlatot és az alkotókat 
köszöntötte Kocsisné Várnagy Tünde, 
a képviselő-testület humán bizottsá-
gának elnöke és Bardócziné dr. Mol-
nár Anita alpolgármester is.

„A somogyi táj szerelmese volt, 
sokszor festette a Siófok és Töreki 
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A polgármester meggyújtja az első gyertyát a város adventi koszorúján

December 10-én nyit a JégkikötőDecember 10-én nyit a Jégkikötő
Kurtaxaemelés, köztisztviselők 
illetménye és táppénze, Miku-
lás-csomag, év végi jutalom – a 
képviselő-testület novemberi ülé-
sének döntéseiből.  

December 10. és február 13. kö-
zött a hajóállomáson újra várja ven-
dégeit a Siófoki Jégkikötő. A siófoki 
lakosok idén is 50 százalékos ked-
vezménnyel válthatnak jegyet lak-
címkártyájuk felmutatásával a 600 
négyzetméteres műjégpályára.

 Döntöttek a képviselők arról is, 
hogy a hosszú évek óta érvényes 
400-ról 500 forintra emelik a ven-
dégéjszakák után fizetendő idegen-
forgalmi adót (közkeletű nevén a 
kurtaxát), ám az új tarifa várhatóan 
csak 2022. júliustól lesz érvényes, 
tekintettel a veszélyhelyzet miatti 
központi díjemelési moratóriumra. A 
testület az emelést 8 igen szavazat és 
4 tartózkodás mellett fogadta el. Sió-
fok egyébként „,lemaradásban” van 
e téren a jelentősebb Balaton-parti 
településektől: Balatonfüreden és 
Tihanyban 530, Zamárdiban és Bala-
tonföldváron 500 forint a napi kurta-
xatétel.

A köztisztviselők illetményalapját 
saját forrásból idén is megemeli a vá-
ros (a központi költségvetésben az il-
letményalap jövőre már 14. éve, azaz 
2008 óta marad változatlan, azóta 
saját forrásból egészíti ki az önkor-
mányzat), továbbá döntött a testület 
arról is, hogy a város és intézményei 

munkavállalóinak táppénzét a mun-
kabérük 100 százalékáig kiegészíti 
az önkormányzat abban az esetben, 
ha koronavírusban betegednek meg, 
és rendelkeznek két oltással. Idén is 
minden óvodás és bölcsődés, össze-
sen 741 gyermek kap Mikulás-cso-
magot, és arról is döntés született az 
ülésen, hogy a polgármester hat, a 
főállású alpolgármester kéthavi brut-
tó illetményének megfelelő év végi 
jutalmat vehet fel.

E napirendnél Kecskésné Gigler 
Anikó (Fidesz-KDNP) azt javasolta 
– ahogyan fogalmazott, azért, hogy 
se a testületet, se a polgármestert ne 
érje támadás –, hogy a polgármes-
ter ne hat-, hanem csak háromhavi 
jutalmat kapjon. Ez az indítványa 
azonban csak 5 igen voksot kapott, 
a hathavi jutalom 7 igennel és 5 tar-
tózkodással ment át. Völgyi Lajos, a 
pénzügyi bizottság elnöke azt mond-
ta: „A polgármester 2020-21-ben szo-
katlan körülmények között vezeti a 
várost a Covid-helyzet miatt, ráadá-
sul a pénzügyi lehetőségek is szűkül-
tek (például az önkormányzatokat 
sújtó kormányzati elvonások miatt), 
a város azonban e nehéz helyzetben 
is pénzügyileg stabilan, jól műkö-
dik.”

Tavaly egyébként a polgármes-
ter és az alpolgármester sem kapott 
jutalmat. Dr. Lengyel Róbert idei év 
végi jutalma bruttó 4,1 millió, Bardó-
cziné  dr. Molnár Anitáé bruttó 1,1 
millió forint. F. I.

További részletek a Jégkikötőről a 
város honlapján és hivatalos turisz-
tikai Facebook-oldalán: www.siofok.
hu, Facebook: Siófok Guide.  

Márki-Zay csapatában 
Lengyel Róbert

A közös ellenzéki program 
belügyi-rendészeti részéért fe-
lelős a siófoki polgármester.

November közepén a déli 
határkerítésnél tartott közös 
sajtótájékoztatójukon jelentet-
te be Márki-Zay Péter ellenzéki 
miniszterelnök-jelölt: dr. Len-
gyel Róbert siófoki polgármes-
tert, a Mindenki Magyarorszá-
ga Mozgalom elnökségi tagját 
kérte fel a közös ellenzéki 
program belügyi-rendészeti ré-
szének koordinálására. A Sió-
foki Hírek megkérdezte a sió-
foki városvezetőtől: igazak-e a 
hírek, miszerint egy jövő tava-
szi ellenzéki választási győze-
lem esetén esélyese a belügy-
miniszteri vagy az országos 
rendőrfőkapitányi tisztségnek?

„Nem a tisztségek oszto-
gatásának az ideje van most, 
hanem a munkáé – felelte dr. 
Lengyel Róbert. – Amit tu-
dok, hozzáteszek az ellenzéki 
program kialakításához, de 
számomra továbbra is Siófok 
szolgálata az első.”

körüli erdőket, mezőket minden 
évszakban. Varázslatos akvarelljein 
megjelennek az erdő vadjai, a Ba-
laton változó szépsége, az erdők, 
mezők hajnali vagy napsütéses han-
gulata és a virágok színgazdagsága” 
– írja a városi és a megyei értéktárba 
is felvett töreki Tarr Lajos munkás-
ságáról Mizerák Beáta, a kiállítás 
főszervezője az egyesület kiadvá-
nyában.

A civilek idei esős-borús városna-
pi jótékonysági vásárának kedvezmé-
nyezettje a Bókay utcai Nyolcszínvi-
rág Óvoda volt.

 F. I. - M. B.
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Elkerülő: két nyomvonal maradElkerülő: két nyomvonal marad
A jövő év elején a la-
kosság is véleményez-
heti a két fennmaradó 
változatot.

Újabb előrelépés a 
déli tehermentesítő út 
tervezése témájában: 
november közepén 
nyolc nyomvonalválto-
zatot tártak a tervezők 
az egyeztetésen részt-
vevők (a tervező, a be-
ruházó Nemzeti Infra-
struktúra Fejlesztő Zrt., 
az útépítési és a vízügyi 
hatóság, a város képvi-
selői és más érdekeltek) 
elé, ezek közül több va-
riáció is csak minimáli-
san tér el egymástól.

Papp Lászlótól, a siófoki város-
háza osztályvezetőjétől tudjuk: az 
egyeztetés során fennmaradt hét 
nyomvonalváltozat mindegyike a  
Jysk-körforgalomból indul ki, átve-
zet egy  új hídon a Sió-csatornán, 
majd az M 7-es és a Sió között nagy-
jából félúton elfordul keleti irányba, 
s a jelenlegi, szennyvíztelepre veze-
tő út egy részét is felhasználva pár-
huzamosan az autópályával halad, 

átíveli egy híddal a Siófok-Kaposvár 
vasúti pályát, s a szabadi útra kiérve 
ér véget. Egyelőre az még nem dőlt 
el, hogy ahogyan azt eredetileg ter-
vezték, a leendő Sió-híd valóban az 
új kiliti duzzasztómű felhasználá-
sával épülne-e meg vagy attól kissé 
nyugati, esetleg keleti irányban. A 
jelenleg még hét nyomvonalverzió-
ból az érdekeltek soron következő 
egyeztetésén kettő marad, s ez a ket-

tő lesz majd részletesen kidolgozva 
a tervezőasztalon. E két változatot a 
tervek szerint a lakosság is vélemé-
nyezheti majd, erre várhatóan a jövő 
év első hónapjaiban kerülhet sor.

Ahogyan már megírtuk, az állami 
beruházásban épülő 3,5 kilométe-
res tehermentesítő útnak egyelőre a 
tervezésére biztosított pénzt a kor-
mányzat.

 F. I.

Jövőre is felezik az iparűzési adótJövőre is felezik az iparűzési adót
Ahogyan idén, jövőre is „elveszi” 

az iparűzési adó felét a kormányzat 
a településektől – közölték az önkor-
mányzatokkal.   

„Az idei évet még a számos, ál-
talam feleslegesen tartott kormány-
zati kiadás mellett is megértettem, a 
pandémia okán össze kellett húzni 
a nadrágszíjat, közösen kellett a ter-
heket vállalnunk, amit meg is tet-
tünk: takarékosan gazdálkodtunk, 
eladósodás nélkül – reagált dr. Len-
gyel Róbert siófoki polgármester. – S 
ugyancsak kisebb részben, de kom-
penzálta is a kormányzat Siófokot 
a Rózsakert-felújításra fordítható 
pénzösszeggel. Berendezkedtünk 
az átmeneti időszak túlélésére, si-
kerrel. S vártuk 2022-t, hogy fel-
lélegezhessünk, erre újfent kemé-
nyen „orrba vágják”, elsősorban a 

városok lakosságát, nyakukba var-
rva a választások előtti osztogatás 
részbeni terhét. Azt azonban mára 
megtanultam, hogy nem siránkoz-
ni kell, hanem túllépni az önkor-
mányzatoknak kiosztott „taslikon”. 
Azon kell dolgoznunk, hogyan nö-
velhetjük úgy a bevételeinket, hogy 
a lakosságot ne terheljük. Ha pedig 
ismét kapunk állami kompenzcáiót, 
arról örömmel értesítem a siófokia-
kat. De az is biztos, hogy igenis kal-
kulálni fogunk az iparűzésiadó-be-
vétel teljes összegével. Aztán pedig 
minden olyan beruházásról, amely 
a kormányzati elvonás okán, illetve 
kompenzáció hiányában marad el 
2022-ben Siófokon, minden siófoki  
polgár értesülni fog. Mert ez a közös 
ügyünk és a mi közös veszteségünk 
lehet.”

Kurtaxa: jobbKurtaxa: jobb
a szeptember isa szeptember is

Szeptemberben a tavalyival közel 
azonos vendégéjszakaszámot produ-
káltak a siófoki kereskedelmi és ma-
gánszálláshelyek. Tavaly szeptem-
berben 95 ezer, az idei kilencedik 
hónapban 96 ezer vendégéjszakát 
regisztráltak a siófoki szálláshelyek 
– derül ki az önkormányzati adóhi-
vatal összegzéséből. Csak összeha-
sonlításképpen: az augusztusi ven-
dégéjszakaszám még meghaladta a 
382 ezret…Az idei szeptemberi adat 
1,2 százalékkal jobb a 2020-asnál. 
Az éves növekedés ennél látványo-
sabb: a 2021-es esztendő első kilenc 
hónapjában a Siófokon eltöltött ven-
dégéjszakák száma (938 ezer) 6,6 
százalékkal haladta meg a tavalyi év 
első kilenc hónapját (880 ezer).

Fekete pöttyökkel jelöltünk egy esélyes nyomvonalat a sok közül

M7
M7

M7

Jysk-körforgalom

Dózsa Gy. u.

Szabadi út

Sió

Focipályák
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Parkolás: változások márciustólParkolás: változások márciustól
Március elsején lépnek életbe 
a módosítások. Kedvezményes 
parkolásra lakcímkártyával, tehát 
már nem a Siófok-kártyával lesz-
nek jogosultak a helyiek.

Ahogyan arról novemberi szá-
munkban röviden már beszámol-
tunk, módosította parkolási rende-
letét a siófoki képviselő-testület. A 
módosítások 2022. március 1-én 
lépnek hatályba, amennyiben a jog-
szabályi környezet is lehetővé teszi. 
A módosítás célja a városközpont és 
közvetlen környezete közlekedési 
zsúfoltságának csökkentése, a visz-
szaélések elkerülése, valamint a be-
vétel növelése. A fizetőparkolás idén 
októberig 172, 2020-ban összesen 
143 millió forintos bevételt hozott a 
városnak.

Fontos változás lesz például, hogy 
éjjel-nappali üzemmódra állnak át a 
fizetőparkolók a szezonban (május 
15-e és szeptember 15-e között), te-
hát 0-24 óra között folyamatosan díj-
kötelesek lesznek, hasonlóan más, 
nagy turistaforgalmat bonyolító vá-
ros gyakorlatához.

A siófoki lakosok szezonon kí-
vül akár 100 forintért is parkolhat-
nak. Kedvezményes parkolójegyet 
mobiltelefonnal lehet majd váltani, 
a helyieknek járó kedvezmény nyil-
vántartáshoz kötött (a városőrség 
ügyfélszolgálatát kell felkeresni). A 

siófoki lakosok részére biztosított 
kedvezmények lakcímkártyával lesz-
nek igénybe vehetők, tehát immár 
nem a Siófok-kártyával.

Lehetőség van éves és havi bérlet 
váltására is, de a városházi (egész 
éves üzemelésű), valamint a hajóál-
lomási és Porecs téri (szezonális) 
parkolót nem lehet bérlettel igénybe 
venni. A városházi parkolót a jelen-
legi gyakorlat szerint a közeli cé-
gek dolgozóinak autói egész napra 
elfoglalják, s mások már nem vagy 
csak nehezen találnak a nap folya-
mán szabad parkolóhelyet.

Lehetőség lesz a Siófoki Közös 
Önkormányzati Hivatal és az önkor-
mányzati fenntartású intézmények 

dolgozóinak a saját tulajdonukban 
vagy üzemben tartásukban lévő 
gépjárműre munkáltatói igazolással 
kedvezményes éves bérlet váltására. 
Díjmentesen parkolhatnak a Siófo-
kon területi ellátási kötelezettséggel 
működő háziorvosi, házi gyermek-
orvosi szolgálatok, valamint orvosi 
ügyeleti ellátást nyújtók szolgálati 
gépjárművei.

Bevezetésre kerül a munkálta-
tói bérlet a siófoki székhelyű, lega-
lább 50 főt foglalkoztató gazdasági 
társaságok részére. Cégenként leg-
feljebb 4 kedvezményes árú bérlet 
váltható, de teljes árú bérlet korlát-
lan számban vásárolható. A bérlet 
kiadásának folyamata egyszerű-
södik. Változatlanul váltható lesz  
szálláshelyparkoló-vendégkártya.

Jelentősen emelkedik a várako-
zási díj nemfizetése miatti pótdíj. A 
rendelet nyomatékosítja: az autóban 
várakozás nem mentesít a fizetés 
alól.

Új díjfizetésre köteles övezet 
lesz: Kele u. III. (Tanácsház u. 
északi oldala – Kele u. sarok, hrsz.: 
6444).

Az önkormányzat a 2021. évi 
költségvetésében 50 millió forintot 
biztosított a parkolóórák cseréjére. 
Ez az önkormányzat szándékai sze-
rint a nyári szezonra megtörténik, 
jelenleg a közbeszerzési kiírás ösz-
szeállítása zajlik.

Újabb okoszebra, már a harmadikÚjabb okoszebra, már a harmadik
A kiliti városrészben létesül majd a 
negyedik is. 

A Kele-Bajcsy és a Bláthy-Szép-
völgyi utcák kereszteződésében már 
működő okoszebra után elkészült a 
harmadik is, ezúttal a kiliti városrész-
ben.  Az esti, éjszakai sötétségben a 

védett zebrán áthaladó gyalogost 
messziről látható, villogó fény jelzi a 
közeledő autósok számára. A Tanács 
köz előtt, a 65-ös úton kialakított 
okoszebra a város 3,2 millió forint-
jába került – tudtuk meg dr. Lengyel 
Róbert polgármestertől, aki arról is 
tájékoztatott: a negyediket is Kiliti 

kapja, azt a Honvéd és Csalogány 
utcák kereszteződéséhez szánják, 
és alapítványi pályázati forrásból fog 
elkészülni rövidesen. A rendőrség ál-
tal is támogatott okoszebra program 
folytatódik, azzal a céllal, hogy a cik-
lus végére minden kiemelt forgalmú 
siófoki zebra „okos” legyen.

PARKOLÁSI DÍJAK SZEZONBAN/
SZEZONON KÍVÜL (FT)

teljes árú kedvezményes

I. díjövezet 480/360 240/180

II. díjövezet 360/200 180/100

BÉRLETEK ÁRAI:
Teljes árú éves bérlet I és II. díjtételű övezetre: 80.000.- Ft + áfa

Teljes árú havi bérlet I. és II. díjtételű övezetre: 12.000.- Ft + áfa

Kedvezményes árú éves bérlet I. és II. díjövezetre: 40.000.- Ft + áfa - siófoki lakosoknak

Kedvezményes árú éves bérlet II. díjövezetre: 20.000.- Ft + áfa - siófoki lakosoknak

Sió u. 19-21. és Tanácsház u.1-3. sz. társasház lakóinak 1.500.- Ft + áfa az éves bérlet díja
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A Balaton első táncszínházaA Balaton első táncszínháza
Az első táncszínházi produkcióját 
mutatja be december 19-én a Bala-
ton Táncegyüttes.

Így ér véget az Együd-emlékév: 
a Balaton Táncegyüttes 100 éve szü-
letett alapítójának, koreográfusának 
emléke előtt nagyszabású táncszín-
házi produkcióval tiszteleg (Együd 
Árpád a városnapon posztumusz 
díszpolgári címet kapott, a Balaton 
Tánc Egyesület javaslata nyomán).  
Ahogyan Csuti Péter, a néptánc-
együttes egyik művészeti vezetője 
megjegyezte: ilyen nagy fába még 
sosem vágták a fejszéjüket. „Ez lesz 
az első táncszínházi bemutatónk. 
Hónapok óta készülünk rá. Az au-
tentikus néptánc-koreográfiákon 
kívül (Együd Árpád koreográfiái is 
megelevenednek) lesznek például 
részletek Bartók 44 hegedűduójá-
ból, színpadra visszük a siófoki nép-
főiskolát, megjelennek az Együd-fé-
le népi és sportjátékok. Az ötvenfős 
tánckarban egybeforrnak az aktív 
táncosok, a szeniorok, valamint a 
legidősebb utánpótlás csapat a leg-
kisebbekkel. Két zenekar is kísér: 
a Tarsoly, valamint Szemző Angéla 
és együttese. Vendég koreográfusok 
segítik a munkánkat, mondhatni a 
példaképeink: a 23 éve Siófokról, a 
Balaton Táncegyüttestől az Állami 
Népi Együtteshez került Sikentáncz 
Szilveszter, valamint Horváth Tibor 
és Zóka Éva, a Zselic együttes mű-
vészeti vezetői. Büszkeség és öröm 
velük dolgozni. A műsor zenei szer-
kesztője Bencze Mátyás, a Tarsoly 
zenekar prímása és Sikentáncz Szil-
veszter.”

Az est címéül, mottójául egy perő-
csényi vőfélyversből vett sort válasz-
tottak: „Önök színe előtt bátran meg-
állottam” – karcolatok Együd Árpád 
életéből és munkásságából. „Árpi 
bácsi az Ipoly menti Perőcsényben 
született; akad hasonlóság az Ipoly 
mente és Belső-Somogy népművé-
szetében, azért is, mert mindkettő 
pásztorvidék – mondta a Siófoki Hí-
reknek Sikentáncz Szilveszter, az 
Örökség Nemzeti Gyermek és Ifjúsá-
gi Népművészeti Egyesület elnöke, 
Örökös Aranysarkantyús Táncos. – 
Amikor a balatonosok megkerestek 
az emlékműsor ötletével, a kettőnk 
szándéka találkozott. Az elmúlt 23 
év során mindig jöttem, ha hívtak, 
de gyakran gondoltam arra, hogy 
egy nagyobb szabású produkcióval 
is vissza kéne adnom valamit ab-
ból, amit itt, az induláskor kaptam. 
Árpi bácsi élete, munkássága a tánc 
nyelvén előadva – ez mindannyiónk 
szívéből, lelkéből való. Együd Árpád 
is sokat járta magnetofonjával az 
országot és a határon túli térséget, 
mostanában magam is gyakran kelek 
útra tanítani, több alkalommal a Kár-
pátaljára és a Vajdaságba is.”

A Siófokról indult néptáncos hoz-
zátette: nagyon sokra tartja, hogy a 
Balaton Táncegyüttes két fiatal, saját 
nevelésű művészeti vezetője, Fodor 
Janka és Csuti Péter ilyen komoly 
produkció tervével állt elő, s hogy 
ennyire fontos számukra a hagyo-
mány életben tartása.

Tamás Lóránt, a néptáncegyüt-
test működtető Balaton Tánc Egye-
sület elnöke (egyben a Balaton Bt., 
azaz a szenior csapat táncosa) azt 

hangsúlyozta: remélik, hogy a mos-
tani együttműködés Sikentáncz 
Szilveszterrel és a vendég koreográ-
fusokkal egy tartós közös munka 
kezdete. Az elnök azt is elárulta: 
bár az Együd-emlékév a december 
19-i előadással véget ér, vannak még 
terveik egykori társalapítójuk emlé-
kének ápolása terén. Szeretnék, ha 
a siófoki szabadtéri színpad Együd 
Árpád nevét venné fel, és szobrot 
is állíthatnának neki ott. Kezdemé-
nyezésük nyomán a Somogy Megyei 
Néptánc Szövetség pedig elkezdte 
Együd Árpád hagyatékának (írott és 
hangzó anyagoknak, melyeknek egy 
része még nem került nyilvánosság-
ra) az újrafeldolgozását, azért, hogy 
közkinccsé válhasson. A hagyaték 
Siófokon maradt kisebb részéből je-
lenleg is kiállítás látható a Kálmán 
Imre Emlékházban.

„Hosszú kényszerszünet, 2019 
karácsonya után áll újra színpadra a 
Balaton – így Csuti Péter. – Kiemelt 
kulturális együttesként továbbra is a 
siófoki kulturális élet zászlóshajója 
kívánunk lenni.”

További részletek, aktuális infor-
mációk az előadásról a Balaton Tánc-
együttes Facebook-oldalán.

 

Különdíj
A Balaton Táncegyüttes két mű-

vészeti vezetője, Fodor Janka és Csu-
ti Péter által alkotott páros különdíjat 
kapott a 25. Országos Szólótáncfesz-
tiválon, Békéscsabán. Somogyi ug-
róst, kazárbokri csárdást és mérai 
csárdást mutattak be.  F. I.
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Covid: maszk és e-ügyintézés
November 15-től újra előtérbe 

került az elektronikus ügyintézés a 
városházán, ahol az orrot és szájat 
eltakaró maszk használata kötelező. 
Személyes ügyintézés esetén javasolt 
az időpontfoglalás telefonon vagy 
elektronikusan. A városháza arra kér 
mindenkit, hogy csak indokolt esetben 
érkezzen kísérővel az ügyintézésre. Az 
ügyfélszolgálati helyiségekben az ügy-
felek kötelesek egymástól 1,5 méteres 
távolságot tartani. Elérhetőségek, idő-
pontfoglalás és további részletek a vá-
ros honlapján: www.siofok.hu.

Kötelező a maszkhasználat a lá-
togatók számára a könyvtárban és 
a Kálmán Imre Emlékházban is. A 
Kálmán Imre Művelődési Központ a 
gyermekkel érkező szülők számára 
írta elő kötelezően a maszkviselést, 
az előadások előtt a láthatóan beteg 
nézőket felkérik a távozásra vagy a 
maszk viselésére.

Intézkedéseket hoztak az óvo-
dák és a bölcsőde is. Az óvodaépü-
letekbe a szülők csak az arra kijelölt 
bejárati ajtóig kísérjék be gyerme-
küket, és oda is menjenek érte! Az 
óvoda és bölcsőde területére szük-
ség esetén (pl. ügyintézés, ebéd-
befizetés) szájmaszkban léphetnek 
be. Az óvodákat és a bölcsődét ki-
zárólag egészséges, tüneteket nem 
mutató gyermek látogathatja.

Az idősotthonban a látogatás 
minden ellátott esetében kizárólag 
előzetesen egyeztetett időpontban 
lehetséges.

A kormány az önkormányzatok 
esetében a polgármesterekre bíz-
ta, hogy elrendelik-e munkatársaik 
kötelező Covid-oltását. Dr. Lengyel 
Róbert arról tájékoztatott: ő a maga 
részéről ezt nem teszi kötelezővé 
Siófokon. A városvezető megjegyez-
te: hiába kérik folyamatosan, to-

vábbra sem kap semmilyen adatot a 
járási és megyei kormányhivataltól 
a városi járványhelyzetről.

A Nemzeti Adatvédelmi és In-
formációszabadság Hatóság (NAIH) 
friss álláspontja szerint „a települé-
si fertőzöttségi adatok megismeré-
séhez fűződő közérdek jelentős, a 
számok ismerete szükséges mind a 
polgármestereknek, mind pedig a 
lakosságnak ahhoz, hogy a járvány 
elleni védekezésüket illetően meg-
alapozott döntéseket tudjanak hoz-
ni.”

ÁTOLTOTTSÁGI ARÁNYOK  
AZ EURÓPAI UNIÓBAN

2021. április 30.:
1. Málta 43%, 2. Magyarország 40%.

2021. november 16.:
1. Portugália 81,1%, 2. Málta 81%…  
20. Magyarország 58,4%.

Oltakozni, élni és élni hagyni…Oltakozni, élni és élni hagyni…
… avagy mivel győzné meg az or-
vosi asszisztens képviselő válaszút 
elé került pedagógus képviselő-
társát? Egyáltalán, meg akarja-e 
győzni?

A Siófoki Hírek álláspontjaik üt-
köztetésére invitálta a Becsülettel 
Siófokért Egyesület két önkormány-
zati képviselőjét, az „egészségügyi 
oldalt” is képviselő Kenyér Anikó or-
vosi asszisztenst, valamint Kocsisné 
Várnagy Tündét, aki pedagógusként 
és oltatlanként súlyos választás elé 
került: vagy beoltatja magát, vagy 35 
év után nem taníthat tovább.

Kocsisné Várnagy Tünde: – Min-
dig azt gondoltam, a saját egészsége 
és teste fölött mindenkinek magának 
kell rendelkeznie. Ha úgy érzi biz-
tonságban magát, akkor oltasson, 
de azt is mindenki (a döntéshozók 
is) tartsa tiszteletben, ha valaki úgy 
érzi, hogy a saját immunrendszeré-
re hagyatkozik, és nem veszi fel az 
oltást.

Kenyér Anikó: – De ez itt most 
már világjárvány…

Tünde: – Sokan ezt is vitatják, 
hogy ez már világjárvány-e…

Siófoki Hírek: – Vitatkozni per-
sze mindenen lehet, a Facebookon 
például mindenre lehet olvasni el-
méletet és mindennek az ellenke-
zőjére is…

Anikó: – Tény, hogy a 
vírus itt van közöttünk, 
az egész világon, s 
hogy nálunk már 33 
ezren belehaltak.

Tünde: – De még 
iyen halálozási ada-
tok mellett is sokkal 
többen halnak meg 
más betegségekben.

SH: – Ez igaz, de ez nem cáfol-
ja, hogy tartanunk kell a Covid-
tól…

Tünde: – Én úgy érzem az eddi-
gi tapasztalataim alapján, hogy jól 
működik az immunrendszerem. És 
én inkább ebben bízom, mint egy 
olyan oltásban, melynek a rövid 
vagy hosszú távú következményeit 
még senki sem ismeri.

SH: – De a Covid nem influenza…
Tünde: – Mégsem kaptam el más-

fél év alatt, pedig rendszeresen gye-
rekközösségben vagyok.

Anikó: – Ami nem jelenti azt, hogy 
nem is fogod soha elkapni.

Tünde: – Az immunrendsze-
remre alapozva mégis azt 

mondom: képes lesz a 
Covidot is legyőzni ol-

tás nélkül. És utána 
sokkal védettebb le-
szek, mint egy esetle-
ges harmadik, negye-
dik, ötödik oltás után.

Anikó: – Védőoltás 
70 éve létezik, megállí-

tották a betegségek (jár-
ványos gyermekbénulás, tbc, 

stb.) terjedését. Csodát persze nem 
szabad várni a Covid-oltástól, de azt 
igen, hogy enyhítse a betegség súlyos-
ságát, hogy ne kerüljenek a betegek 
lélegeztetőgépre, kevesebb legyen a 
halálos áldozat.  

Tünde: – De hiszen szakértők se 
egyeznek meg egymással, és pont ez 
okoz bizonytalanságot. Az átlagem-
ber fejében rengeteg kérdőjel keletke-

       (Magyar Lapkiadók Egyesülete)
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zik. Az egyik professzor ezt mondja, a 
másik az ellenkezőjét.

Anikó: – Ez sajnos igaz. És összes-
ségében mind az oltottak, mind az ol-
tatlanok álláspontjában van igazság. 
Amit mi nap mint nap a praxisban ta-
pasztalunk: sokan félnek a mellékha-
tásoktól, ami rendben van, de minden 
oltásnak, gyógyszernek van mellék-
hatása. Mások a Facebookon terjedő 
összeesküvés-elméleteket hangoztat-
nak, olyan meredek dolgokat, hogy 
például chipet ültetnek belénk az 
oltással. Ha engem megkérdeznek, 
azt szoktam mondani: az a jó, amit 
ő belül érez, én nem akarok senkire 
semmit ráerőltetni.

Tünde: – Ez a lényeg. Én a saját 
immunrendszeremben hiszek, más 
az oltásban. És az még a lényeg, hogy 
hagyjuk egymást békén, ne fordul-
junk szembe egymással, és felülről se 
fordítsanak szembe bennünket példá-
ul a kötelezővé tett oltásokkal.

SH: – El is érkeztünk beszélgeté-
sünk apropójához. Kocsisné Várnagy 
Tünde ha december közepéig nem 
dönt úgy, hogy beoltatja magát, nem 
taníthat tovább…

Tünde: – Igen, sajnos életem egyik 
legnagyobb döntésére kényszeríte-
nek. Ha nem járnánk már a negyedik 
hullámban, akkor még hajlanék is 
arra, hogy higgyek benne, hogy akár 
jó is lehet ez az oltás. De az elején 
még azt mondták, elég lesz, ha beol-
tatja magát 4 millió ember, aztán az 
5 millió volt a bűvös határ, ma meg 
már túl vagyunk a 6 millió beoltotton, 
és újabb hullámok jönnek. Itt valami 
sántít.

SH: – Leginkáb talán az, hogy ma 
még nagyon keveset tudunk a vírus-
ról is, az oltásról is.

Anikó: – Egyre újabb mutációk 
jönnek, amíg az átoltottság nem lesz 
magasabb, hozzáadva azokat, akik  
átestek a Covidon.

Tünde: – Az is baj, hogy nem is-
merjük a valódi számokat: az inten-
zíven lévők hány százaléka oltott? A 
politikának nem szabadott volna ráte-
lepednie a témára…

Anikó: – Amit mi mostanában ta-
pasztalunk: nagyon sok a covidos, 
olyanok is, akik beoltatták magukat, 
de jóval enyhébb lefolyású a betegsé-
gük, mint az oltatlanoké.

Tünde: – Azért nem hiszek ebben, 
mert az egész Covid-vírusjárvány bűz-
lik, és a megoldás is bűzlik. Rengeteg 
kérdést vet fel bennem, ami elbizony-
talanít. Csak egy kérdés: a természet 
szabadította ránk, mint a pestist, a tí-
fuszt, vagy laborban állították elő ezt 
a vírust? Számos szaktekintély is azt 
mondja, hogy ne oltasd be magad. Ak-
kor kinek higgyen az ember?

Anikó: – Az orvosok, tudósok java 
része azért ilyet nem mond. Azt mond-
ják, az oltással tudunk  védekezni. Az 
igaz, hogy az embereket nagyon el-
bizonytalanítja, hogy egyrészt nem 
mondanak el nekik sok mindent, más-
részt amit hallanak, az meg gyakran 
ellentmond egymásnak.

Tünde: – Sok pedagógust érint ez 
a dilemma most országszerte, nem 
tudom, végül ki milyen döntést hoz, 
behódolunk-e egy ilyen diktátumnak, 
vagy az egészségünk még ennél is 
fontosabb lesz…Nálam egyébként ez 
elvi kérdés, bárki bármit gondol vagy 
mond róla. Aki végül nem oltat, azt 
fizetési szabadságra küldik, amit nem 
csak a pedagógus szenved meg, ha-
nem a gyerekeknek se jó.

SH: – Anikó mivel győzné meg 
Tündét?

Anikó: – Ahogy mondtam, én a 
betegeinket se győzködöm. Amit eről-
tetnek, az nem tesz jót, ha valaki nem 
hisz benne, minden sejtje az oltás el-
len van, akkor talán többet ártunk, 
mert a lélek is fontos, nem csak a test. 
De annyit azért mégis elmondanék 
Tündének az oltás mellett: ha valaki 
elkapja a Covidot (mert előbb-utóbb 

át kell esnünk rajta), és át is vészeli, 
a posztcovid-szövődmények is lehet-
nek súlyosak, sokan küzdenek ezzel 
is. Oltással nagyobb az esélye a súlyos 
betegség és a súlyos szövődmény elke-
rülésének.   

Tünde: – Ha valaki úgy érzi, oltassa 
be magát. De: élni és élni hagyni...

Anikó: – Egyetértek. Egyetértünk, 
mert mindketten elfogadók vagyunk.

Tünde: – Toleranciát, elfogadást 
hirdető társadalomban hogyan fér bele 
a különbségtétel két ember között az 
alapján, hogy oltott vagy oltatlan? Min-
denkiben sok a kérdőjel, de van, aki-
nek az a válasza, hogy ő akkor végül 
is oltat, és van, aki meg nemet mond.

Anikó: – Amit én sokakból hiányo-
lok, az a felelősségérzet önmagunkért 
és másokért. Hiányolom továbbá a  
kommunikációból a megelőzés fontos-
ságát, azt, hogy az egészségünkért, az 
immunrendszerünk erősítéséért ma-
gunk is milyen sokat tehetünk.  

Tünde: – Ebben is egyetértünk. 
Lám, nem is különbözik annyira az 
álláspontunk… Rengeteg a kétség min-
denkiben, évek múlva majd kiderül, 
én kérek elnézést a „másik oldal”-tól, 
vagy ők éntőlem. S persze azt kívá-
nom, mindenki maradjon egészséges. 
Csak azt az alapvető emberi jogot aka-
rom magamnak, hogy hadd döntsek 
én.

Anikó: – Igen, ebben is egyetér-
tünk. Amit az ember belül érez. Én is 
így döntöttem el – még mielőtt köte-
lezővé tették az egészségügyben is –, 
hogy beadatom az oltást, nem pedig 
külső ráhatásra.

 F. I.

Kenyér Anikó és Kocsisné Várnagy Tünde képviselő-testületi ülésen.
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RENDEZVÉNYSTOP
A járványhelyzetre való tekintet-

tel elmaradnak a város által szerve-
zett, decemberre tervezett szabad-
téri rendezvények. Így az adventi 
vásárhoz kapcsolódó kiskoncertek 
(vásár azonban lesz), valamint a két 
ünnep közötti Puncsparty és az óév-
búcsúztató szilveszteri program is.

LIBADALOM

A hideg időjárás ellenére sokakat 
vonzott a libalakoma illata Siófok 
Fő terére. A Márton-napi hagyomá-
nyokra építő Libadalom színpadi 
rendezvényein több helyi csoporttal 
és fellépővel találkozhattunk, így a 
Popdealers zenekarral, az X-Press 
és a Happiness táncosaival (képün-
kön), valamint a The FreakEnd ze-
nekarral.

TÁVOZOTT A JEGYZŐ
November első felében távozott 

tisztségéből a siófoki hivatalt veze-
tő dr. Sárközy László jegyző. Az új 
jegyző munkába állásáig Kétszeriné 
dr. Takács Éva aljegyző vezeti a hi-
vatalt.

NÁNDI: 6 ARANY
Nem kevesebb, mint hat arany-

érmet nyert Németh Nándor, Siófok 
olimpikon úszója a kaposvári orszá-
gos bajnokságon. Két egyéni ver-
senyszámban lett a legjobb (100 és 
200 méter gyorson), ezenkívül négy 
váltóban is klubjának, a BVSC-Zug-
lónak a győztes csapatában úszott. 
Nándi ezt megelőzően Kubanyban 
a rövid pályás Európa-bajnokságon 
állt rajtkőre, a 100 gyorson döntőbe 
is jutott, ott azonban kizárták rajt- 
bemozdulás miatt.

HARDI EB-BRONZA

Hardi Balázs (siófoki Baross 
középiskola, 10. osztály) a Shin-
kyokushin Karate Utánpótlás Euró-
pa-bajnokságon, a romániai Nagy-
váradon az U 16-os kategória kumite 
versenyszámában (fullcontact, 60 
kg) nagyszerű versenyzéssel bronz- 
érmet szerzett. Kata versenyszám-
ban (formagyakorlat) pedig ötödik 
lett a siófoki fiú.

HÁROM ÚJ ÉRTÉK
Siófok város értéktárába került 

a bizottság legutóbbi ülésének dön-
tése értelmében: Siófok szobrai és 
emlékművei; Balatoni Kikötők M.
Kir. Felügyelősége tevékenysége; 
Kaáli Nagy Dezső kultúrmérnök 
munkássága.

MARATON A PARTON

Közel 3 ezren futottak a siófoki 
Balaton-parton: november ide vagy 
oda, a Balaton Maraton idén is nép-
szerű volt az amatőr és profi futók 
körében.

KERESZT-ÜNNEP

Az apostoli kettőskereszt állítá-
sának ötödik évfordulóján, valamint 
advent alkalmából tartott megemlé-
kezést a kórházdombon a Kettős Ke-
reszt Közösség.

KENYÉROSZTÁS
Erzsébet-napi kenyérosztást tar-

tott a rászorulóknak a máltai sze-
retetszolgálat siófoki csoportja és a 
Katolikus Karitász siófoki csoportja 
a kiliti katolikus templom kertjében.

CIVIL PANASZ
Hét helyi civil szervezet képvisel-

tette magát azon a városházi megbe-
szélésen, melynek az volt a témája: 
változzék-e, s ha igen, akkor hogyan a 
város civiltámogatási rendelete. A leg-
inkább azt kifogásolták a megjelent 
civil szervezeti képviselők, hogy az 
önkormányzat 50 százalékos támoga-
tása mellé nem vagy nehezen tudják 
összeszedni a másik 50 százalékot

SZÁMOT A HÁZRA!
A Magyar Posta Zrt. arra kéri az 

ingatlantulajdonosokat, gondoskod-
janak ingatlanjukon a házszám ki-
helyezéséről a küldemények pontos 
célba érése érdekében. A házszám-
táblák kihelyezése Siófok Város Ön-
kormányzatának rendelete szerint is 
az ingatlantulajdonos kötelessége. A 
posta arról tájékoztatott: amennyiben 
a házszám hiánya miatt a kézbesítő 
nem tudja azonosítani a címet, a kül-
demények kézbesítését nem kísérli 
meg, hanem  „cím nem azonosítha-
tó” jelzéssel visszaküldi a feladónak 
egészen addig, amíg a címhely azo-
nosíthatósága nem kerül rendezésre. 
Azoknak a siófoki utcáknak a listája, 
amelyekben a posta különösen sok 
hiányosságot talált: www.siofok.hu. 
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ÉLETMENTŐK

Siófoki rendőrök mentettek 
életet a ságvári szőlőhegyen. Tel-
jes terjedelmében égett egy pince, 
bent tartózkodott a tulajdonos, és 
az utolsó száz métereket a kiérkező 
rendőrök csak gyalogosan tudták 
megtenni. 

A helyszínre jutásban a helyi 
polgárőr egyesület vezetője, Kovács 
Dániel segített Kiss Gyula őrmes-
ternek és Duduka Péter főtörzsőr-
mesternek. A rendőrök a tulajdo-
nost kimentették, s kiszabadították 
az ingatlan bejáratához kikötött 
kutyát is. A 61 éves helyi lakost 
könnyű sérülésekkel szállították 
kórházba.

ÚJ SÉTÁNYREND
A keleti és a nyugati fele is „prob-

lémás” a Kálmán Imre sétánynak. A 
nyugati végén található üzletsorra 
a jövő nyári szezonra a jelenleginél 
szigorúbb szabályozás készül. A jö-
vőben a közterület-használat engedé-
lyezésekor városképi szempontokat 
is figyelembe vesznek, és szűkítenék 
a közterületre való kipakolás sávját. 
Úgy tervezik: az az üzlettulajdonos 
számíthat kedvező elbírálásra, aki 
közreműködik az egységesebb, ren-
dezettebb sétánykép kialakításában. 
A keleti végén, az egykori Csárdás 
étterem  mögött a város az utat újít-
tatná fel, a polgármester ugyanakkor 
a MÁV-tól a vasúti kerítés rendbeté-
telét várja.

VÉRADÁS
A Vöröskereszt helyi szervezete 

ezekben az időpontokban szervez 
véradást Siófokon: december 20-án 
15 és 18 óra között, 27-én pedig 9 és 
12 között a siófoki kórház vérellátó-
jában.

RÓZSAKERT

Ahogyan megírtuk, a kormányzati 
elvonások kompenzálásaképpen a Ró-
zsakert felújításának második és harma-
dik ütemét 270 millió állami forintból 
valósíthatja meg Siófok. A polgármester 
nemrég levélben fordult a Belügymi-
nisztériumhoz: járuljanak hozzá, hogy 
a beruházás kivitelezőjét ne a szokásos 
közbeszerzési pályázaton kelljen kivá-
lasztani, hanem az önkormányzati tu-
lajdonú és szakértelemmel rendelkező 
Siókom Nonprofit Kft.-t bízhassa meg 
a város a munka elvégzésével. Pogácsás 
Tibor államtitkár arról tájékoztatta dr. 
Lengyel Róbertet: nem látja akadályát a 
„házon belüli” kiviteleztetésnek. A Ró-
zsakertet tehát a Siókom újíthatja fel.

Önök írták: mi legyen a sétánnyal?Önök írták: mi legyen a sétánnyal?
Munkacsoport foglalkozik a Petőfi 
sétány jövőjével, de olvasóinknak 
is van véleménye a témáról. Két 
levélből idézünk:

„Minden Balaton-parti város ki-
alakított magának egyfajta imidzset: 
Tihany, Balatonfüred és Keszthely a 
kulturált, szép természeti adottsá-
gokkal rendelkező városok, Bada-
csony a borok központja, Zamárdi 
a fesztiválok városa, és valljuk be, 
Siófoknak a bulikon, illetve a Petőfi 
sétányon kívül nem sok jutott. Óvá-
rossal, szép régi épületekkel szin-
tén nem büszkélkedhetünk, így az 
egyetlen lehetőségünk a turisták ide-
vonzására a bulik a Petőfi sétányon. 
Tévedés lenne azt hinni, hogy csak 
a fiatalokat érdekli, ugyanis nálunk 
rengeteg család megfordult, akik 
szintén a Petőfi sétány hangulatáért 
választották Siófokot. Persze abban 
egyetértek, hogy nem szabad hagyni, 
hogy a sétány a drog és prostituáltak 
birodalma legyen, de úgy gondolom, 

hogy teljes mértékben ezt nem lehet 
megszüntetni, legfeljebb keretek kö-
zött tartani.”

„Javaslom a Petőfi sétány jövőjé-
nek meghatározásához  jelentősebb 
erők igénybevételét a döntés-előké-
szítési javaslat elkészítéséhez. Ki 
kell törni a 6 hetes szezonból!  Ne 
írjanak le olyan félrevezető cikkeket,  
magyarázatokat a lakosságnak, hogy 
nem lehet a jelenlegi bérleti szer-
ződéseket felbontani! Lehet, hogy 
pénzbe kerül, de ha van akarat, lép-
jenek, bontsanak szerződést! Nem 
csak a sétányon van zaj!  Azt a vállal-
kozót, aki nem tudja biztosítani  kör-
nyezetének  nyugalmát, ki kell zárni 
a vállalkozás gyakorlásából.”

xxx

Az ügyészség november közepi 
közelménye szerint terrorcselek-
mény előkészülete miatt emeltek 
vádat egy 22 éves férfi ellen, aki a  
vádirat szerint „Európa lakosságának 

megfélemlítését célzó” terrorcselek-
mény elkövetésére készült Magyar-
országon...Megkezdte a robbanó-
szerkezet elkészítéséhez szükséges 
anyagok beszerzését; többek között 
azt is tervezte, hogy autóval a siófoki 
sétányon a turisták tömegébe hajt…
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Autisták kertje a Millennium parkban. Képünk idén augusztusban készült.

Autistákat segítő infópont nyílikAutistákat segítő infópont nyílik

Somogy megyében az első. A Szé-
chenyi utcai Szenior (Civil) Kuckó-
ban talált otthonra.

 
Info-Pont irodával bővül a siófoki 

Autisták Rehabilitációjáért Oktatásá-
ért és Neveléséért Egyesület (ARON 
Egyesület) szolgáltatási köre, mely 
mind az autistákkal élők, mind hoz-
zátartozóik számára hasznos infor-
mációs központként működik majd 
– tudta meg a Siófoki Hírek.

Az Autisták Országos Szövetsé-
ge (AOSZ) néhány évvel ezelőtt in-
dította el az AOSZ Info-Pont Irodák 
működtetését azzal a céllal, hogy 
megyeszékhelyeken, nagy lakosság-
számú településeken az autizmus-
sal élőknek, illetve családtagjaiknak 
biztosítsanak információs segítség-
nyújtást. Az ország 19 megyéjéből 
10-ben működött eddig ilyen iroda, 
és idén ősszel az AOSZ négy újabb 
iroda megnyitására írt ki felhívást. 
A siófoki ARON Egyesület sikeresen 
pályázott, így Somogy megyében 
elsőként Siófokon nyílhat meg az 
AOSZ Info-Pont Iroda.

A heti rendszerességgel, a nyitás 
(melyről lapunkban is beszámolunk 
majd) után a tervek szerint szerdán-
ként 9-13 óra és péntekenként 9-17 
óra között nyitva tartó siófoki infó-
pont a Széchenyi utcai Szenior (Ci-
vil) Kuckóban talált otthonra.

Szolgáltatásaik az autizmussal 
élők és családtagjaik, az autistákkal 
foglalkozó szakemberek, autistákat 
ellátó intézmények számára egya-
ránt segítséget nyújtanak. Az irodák-
ban nem szakemberek ülnek, nem 
diagnosztizálnak, infócentrumként 
céljuk az információnyújtás (intéz-
mény-, szolgáltatáskereső, stb.), az 
igények és szükségletek feltárása, 
mentorszülő szolgáltatás ajánlása, 
szakkönyvtár működtetése. Az iro-
da munkatársai meghallgatják az 
érintetteket, a segítségnyújtás mel-
lett felmérést készítenek a felmerülő 
problémákról, összegyűjtik, és to-
vábbítják az AOSZ felé az igényeket.

„Az AOSZ új programja az autis-
ták napirendjének digitalizálására 
kifejlesztett DATA nevű applikáció; 
az Info-Pont például ezzel kapcsola-
tos támogató szolgáltatást, technikai 
segítséget is nyújt” – emelte ki Pulics 
Gergely, az ARON Egyesület alelnö-
ke, az AOSZ Info-Pont Iroda munka-
társa.

Az autizmus korai felismerésé-
ben nagyon fontos szerepet tölt be 
többek között a védőnői hálózat, az 
intézményi hálózat, bölcsődék, óvo-
dák, általános iskolák. Az Info-Pont 
igyekszik összekötni az adott intéz-
ményeket az érintettekkel. Országo-
san és Somogy megyében is egyre 
több az autizmussal élő gyermek, 

fejlesztésükhöz helyben azonban 
kevés a szakember.

„Az ARON Egyesület célul tűzte 
ki, hogy ezek a gyerekek megfelelő el-
látást kapjanak – így Szabó-Tóth Éva, 
az ARON Egyesület elnöke. –„A siófo-
ki önkormányzattal és a tankerületi 
központtal együttműködve szeret-
nénk elérni, hogy az integrált intéz-
ményekben gyógypedagógus vagy a  
gyógypedagógiai asszisztens segítse 
az óvónők, pedagógusok munkáját, 
lehetőleg minden osztályban, csoport-
ban. Mi csak elindítói lehetünk ennek 
a folyamatnak, a megoldás rajtuk áll. 
Egyre több helyen indul az országban 
gyógypedagógiai képzés, és láttunk 
már rá pozitív példát, hogy ha az adott 
település önkormányzata kapcsolatot 
épít ki a képzési helyekkel, majd lak-
hatást biztosít a végzett szakembe-
reknek, az sokat segít az oktatásban. 
Siófokon is indult gyógypedagógiai  
asszisztensképzés, és véleményünk 
szerint a szakembereket városi támo-
gatással, lakhatási támogatásokkal le-
hetne idevonzani, illetve megtartani”.

Az egyesület egységes gyógype-
dagógiai módszertani központban 
gondolkozna, a folyamat egyelőre 
az előkészítő fázisban tart. Ennek 
részeként nyílik meg hamarosan a 
siófoki Info-Pont Iroda.

 Milei Barbara
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A vállalatigazgató bunkert ásottA vállalatigazgató bunkert ásott
Mi történt Siófokon 1956-
ban?

Az 1956. október 23-i bu-
dapesti események híre Sió-
fokra is eljutott. „A Siófoki 
Építőipari KTSZ munkatársai, 
élükön Pomucz Jánossal kezd-
ték a szervezkedést. Október 
25-én a déli időben beszéltem 
Pomucz Jánossal arról, hogy 
segítsünk a rendőrségnek az 
éjszakai ellenőrzésekben, 
hogy mi is adjunk szolgálatot 
az iparosságból – írja 1984-ben 
legépelt visszaemlékezésében 
Pintér Lajos, 1956-os siófoki 
nemzetőrparancsnok, akinek 
sorait dokumentumok egész 
sorával fia, ifjabb Pintér Lajos 
szerkesztette kötetté a forra-
dalom idei 65. évfordulójára, s 
jelentette meg a HÉ! Helyi Ér-
ték Egyesület „Monológ a homályos 
időkből” címmel. – Ebéd után azt 
mondta nekem, hogy beszélt a járá-
si pártbizottságon Mihalovics járási 
másodtitkárral, s abban maradtak, 
hogy fegyver nélküli őrséget fognak 
felállítani. Pomucz ekkor már kb. 
20 embert jelölt ki szolgálatra, azt 
mondta, az őrség parancsnoka Jeli-
nek Pál lesz, az egyik helyettes én, a 
másik Kenedy Ferenc. A nemzetőrök 
a rendőrökkel teljesítettek szolgá-
latot, a nemzetőröknek ekkor még 
nem volt fegyverük.”

Mindjárt az elején Jelinek Pál, 
aki helyi tűzoltóparancsnok volt, el-
foglaltságai miatt Pintérnek adta át a 
parancsnokságot.

Ifjabb Pintér összegzésében ol-
vashatjuk, hogy a községi nemzeti 
bizottságban pártemberek is helyet 
kaptak, mint Pomucz, Jelinek vagy 
Szabó községi tanácselnök, a járási 
forradalmi nemzeti tanácsban pe-
dig Nagy Lajos járási tanácselnök. 
A járási forradalmi nemzeti tanács 
elnöke Farkas János lett, aki a le-
gális magyar kormány, illetve a me-
gyei forradalmi vezetés utasításait 
követte. „Így került sor a fegyveres 
nemzetőrség létrehozására és a  
rendőrség közreműködésével a 
pártkáderek között kiosztott fegyve-
rek begyűjtésére”.

A könyv bemutatóján szót kért 
Kelemen István, akit állítása szerint 
Farkas János szakaszparancsnoki 
teendőkkel bízott meg, és úgy em-
lékezett, hogy „már október 22-én 
összehívott bennünket Farkas János, 
23-án Pomucz János szedte össze 
az embereit”. Ám sem a nemzetőr-
parancsnok visszaemlékezése, sem 
más dokumentumok nem támaszt-
ják ezt alá, az ifjabb Pintér Lajos 
által a kötetben is napvilágra hozott 
iratok, tanúvallomások szerint ok-
tóber 25-e előtt nem kezdődött el a 
szervezkedés. Két részlet Kovács Ist-
ván helyi ÁVH-százados Pintér Lajos 
bírósági perében tett tanúvallomásá-
ból (ekkor, 1957-ben Kovács járási 
rendőrkapitány volt): „Október 26-án 
felkeresett vádlott néhány emberrel, 
és bejelentették, hogy ki fogják tenni 
a Kossuth-címert, és este felvonulás 
lesz a faluban… Október 27-én Pin-
tér, Pomucz, Rihtárik és Türk társa-
ságában felkeresett, és fegyvereket 
kért a nemzetőrség részére”.  

„A budapesti események sze-
le Siófokra is megérkezett – írta az 
1995-ben elhunyt nemzetőrparancs-
nok. – Ennek utána a helyi rendőri, 
tanácsi szervek már nem mertek 
semmilyen formában működni… A 
járási kapitányság épületében egy-
két lézengő rendőrön kívül senkit 

sem találtam. A nagy asztalra le 
volt szórva egy csomó kézifegy-
ver, tulajdonosaik pedig, mint 
észrevettem, a nyitott ablakon, 
az udvaron át megléptek. Az 
egész községben mindenki 
tudomásul vette, hogy csak a 
nemzetőröknek lehet fegyve-
rük. Mivel Pestről igen sokan 
menekültek errefelé, az utat a 
régi vízműnél lezártuk, és mi-
denkit igazoltattunk… Egyik 
nap hallotam, hogy Dobány 
Imre vállalatigazgatót saját em-
berei kiüldözték a telepről. Fel-
kerestem Dobányt a lakásán, 
ahol a felesége fogadott. Azt 
mondta, férje egy bunkert ás, 
és nem mer bejönni a lakásba. 
Kihívtam a gördörből, és meg-
nyugtattam, hogy semmi bán-
tódása nem lehet. Kifelé jövet 
utánam jött, és átadott egy kis 

belga pisztolyt, hogy tegyem el, mert 
esetleg rátörnek, és saját pisztolyával 
lövik agyon. Amikor az oroszok be-
jöttek, visszaadtam neki.”

A nemzetőrök – derül ki Pintér 
írásából – egy ízben Mihalovics párt-
titkár és feleségének biztonságát sza-
vatolták, amikor fegyveresek Tabról 
visszahozták őket Siófokra (az volt a 
véleményük: semmilyen felelősségre 
vonás nem lehetséges, az majd a füg-
getlen bíróság dolga lesz), máskor a 
Fő utcai Pannónia Vállalat cukrász-
dájának tetején lőállást foglalt kato-
nákat tessékeltek le onnnan, illetve 
egyszer a lellei BM-üdülő kirablóit 
adták rendőrkézre.

A helyi rendőrség forradalmi bi-
zottságát vezető, november 4-e után 
disszidált Fáncsy Imre alhadnagy így 
emlékezett vissza 2006-ban a Siófo-
ki Hírekben: „Siófokon nem történt 
semmilyen összetűzés, minden bé-
késen zajlott. A rendőrség és az ÁVH 
is a mai Szabadság tér és Hock János 
köz sarkán lévő épületben volt, az 
ávósok képzetlen emberek voltak, a 
rendőrök nem szerették őket. Valót-
lanul vádoltak meg embereket, amit 
hamis tanúkkal igazoltak, így ítéltek 
el szerencsétleneket”.

Hogy Pintér Lajost hogyan, azt janu-
ári lapszámunkban idézzük majd fel.

 F. I.

Ifjabb Pintér Lajos a könyvbemutatón
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Időutazás: Siófok őstörténete (4.)Időutazás: Siófok őstörténete (4.)
Faragó Sándor térképész kiadvá-
nyából immár tudhatjuk: Siófok 
neve két vízfolyáséból áll össze, s 
a valahai Fok-folyó emlékét is őrzi. 
A befejező részben a Fok-folyó ősi 
medrét keressük – és találjuk Sza-
badifürdőnél s az ipartelepen.

  
„Az 1860. évi állapotot ábrázoló 

térképen látható az akkor már meg-
épített, de még át nem adott vasút-
vonal, mely szorosan az Ős-Balaton 
akkori partvonalán húzódik. A „nagy 
jó foki malom” 1812-ben leégett, pe-
dig a török megszállást is átvészelte. 
Nem építették újjá. 1824-ben gátját is 
lebontották. Ezen okból az Ős-Bala-
ton víztükrének szintje 1,2 méterrel 
csökkent. Ez tette lehetővé a Balaton 
déli partján a vasút megépítését. Az 
1860-ban felmért katonai térképen a 

Balaton víztükrének magasságát  56 
bécsi ölnek írták. Ez méterre és bal-
ti alapszintre átszámítva 106,68-as  
vízállásnak felel meg. Sió-Fok falu 
csupán 1 méterre emelkedik ki a víz-
ből. A Sió-bozótot, azaz az Ős-Balaton 
lefolyásának torkolatát (a Fok-folyó 
torkolatát) pedig ellepi a víz, a Bala-
ton vize. A medervonal legmélyebb 
részei többé-kevésbé ma is megta-
lálhatók. A lefolyás keleti markáns 
ágát, melyet II. András királyunk 
1211-ben Fok folyónak nevezett  – 
amely a mai Szabadifürdő vasúti 
megállónál lépett ki az Ős-Balatonból 
hajdanán – az újonnan épített vasút-
vonal elzárta a tótól. Így holt mederré 
változott a török kikötőnél lévő lefo-
lyással együtt. Ezt a romantikus, de 
mára kissé elvadult kirándulóhelyet 
javasoltam parkerdővé minősíteni, 

emlékparkká kiépíteni, a szabadifür-
dői vasúti megállótól a Somlay Artúr 
utcáig, belefoglalva a török kikötőt is 
a világítótorony romjaival, a nagy jó 
foki malom helyével, holt medrekkel, 
kis tavacskákkal…

A jobbágyság eltörlése (1848), a 
mezőgazdasági termelés hűbérúri 
rendszere, a víziúti szállítás fontossá-
ga, a vízimalmok mesevilága, Fok falu 
révei, majd hídjai, vámházai mind 
csak emlékek maradtak. A Fok-folyó 
emlékét csak nevében őrzi a város. 
Az 1800-as években az addigi földmű-
velésből élő kis jobbágyfaluban meg-
kezdődött az iparosodási folyamat. 
Megjelentek a különböző foglalkozá-
sok: takács, szabó, varga, asztalos, 
fuvaros, ács, kőműves, kovács, csere-
pes, stb. 1815-ben épült az első oskola 
Sió-Fokon és Kilitiben egyaránt. 1863. 

Az 1860-as térképen pirossal bejelöltünk nyolc mai helyet, utcát:  
1: kikötő, 2: Petőfi sétány, 3: Batthyány u., 4: Somogyi u., 5: Honvéd u., 6: Dózsa Gy. u., 7: Bajcsy u., 8: Somlay u.
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október 25-én a Sió-csatorna megnyi-
tása lehetővé tette a reá épített zsilip 
segítségével a Balaton vízállásának 
szabályozását. Az 1861. április 1-jén 
átadott déli vasútvonal lehetővé tette 
a gyors közlekedést és áruszállítást. 
1850-ben nyílt az első vegyesbolt a 
faluban; Muth Mátyás zsidó kereske-
dő vezette a boltot. 1853-ban nyílt az 
első vendégfogadó; a Betekints csár-
dát Copf Mihály bérelte a káptalantól. 
1851-ben nyílt Sió-Fokon postahiva-
tal. Ez évben a falunak 1085 fő lakosa 
volt Fényes Szabolcs „lélekösszeírása” 
szerint. 1857-től a veszprémi káptalan 
birtokai „világi igazgatás¨ alá kerül-
tek, amelyeken már nem jobbágyok, 
hanem cselédek dolgoztak. 1858 au-
gusztusától a hatkerekű kiliti vízimal-
mot gőzmalommá alakították. 1863-ig 
mindegyik vízimalom megszűnt a Sió 
mentén; a közhangulat ellenük for-
dult, a vízszint csökkentésének aka-
dályát látták bennük. Ha valaki nem 
bontotta le a malmát, felgyújtották. 
1870-ben nyílt az első patika. Előtte 
1831-ben, 1855-ben és 1866-ban is ko-
lerajárvány pusztított. A Granáriumot 
alakították át „veszteglő intézetté”. 
Állandó orvosa 1877-től volt Sió-Fok 
falunak dr. Stréda János és dr. Ney Jó-
zsef személyében.

Időutazás című könyvecském 
egyik legfőbb célja a Balaton lefolyá-
sának, a Fok folyó torkolatának is-
mertetése, mert a környék történelme 
során több félremagyarázó vélemény 
látott napvilágot. Van olyan vélemény 
is, hogy a Fok-folyó nem is létezett 
(mert a medrét nem találták meg), ha-
nem az a Sió medrével azonos (az ősi 
Fok tölcsértorkolatát Lusta falu szi-
gete két ágra szakította; a keleti ágát 
Fok-folyónak, a nyugati lefolyást Sivó, 
később Sió-pataknak nevezték). Vi-
gasztalásul mondom, hogy az ősi Fok 
medre több helyen ma is megtalálha-
tó és jól azonosítható. Krieger Sámuel 
vízimérnök, aki a Balaton lecsapolá-
sának tervét készítette, a medret 1776-
ban megtalálta, térképén feltüntette, 
sőt, meg is írta: „Effluxus antiquus 
Balatonis”, azaz a Balaton ősi lefolyá-
sa. Ha az ő terve valósult volna meg, 
ma a zsilip a Mol-benzinkútttól 100 
méternyire keletre létezne és Fok-csa-
tornának neveznék a lefolyást…

Ezen ünnepi kiadványba Siófok 
történelmének jellemző epizódjai-
ból válogattam egy csokorra valót. 
Olyan epizódokból, amilyenekkel 
más magyart települések nem büsz-
kélkedhetnek.  Az utóbbi kétezer 
esztendő természeti változásai és az 

emberi alkotótevékenység a város ős-
történelmét meseszerűvé varázsolta. 
Képzelje el az olvasó, hogy a Szent 
Péter és Pál-bazilika ajtajából milyen 
csodálatos látvány nyílt a Fok-folyó 
széles torkolatára… Milyen lehetett 
ott a napkelte látványa a torkolatba 
telepített vízimalmokkal! Erősítse 
a hitet a város patriótáiban, hogy a 
Fok-folyó tényleg létezett egyszer, és 
itt hömpölygött, ahol mi élünk, sok 
évszázadon körösztül vízimalmok tö-
megét hajtva hatalmas erejével. A lux 
veritatis fényénél még megláthatja, 
aki akarja az Éden panzió kertjében a 
kis csónakázótavat, amely a Fok-folyó 
eredeti medrének egy kikotort része 
– ahol a Balatonból kilépett, ahogyan 
II. András írta 1211-ben: „Est Bolotyn, 
de quo egreditur fluvius, qui vocatur 
Foc.”

Atlantisz a legenda szerint a ten-
ger alá süllyedt ókori város. Siófok pe-
dig a szemünk láttára a magyar tenger 
fenekéről a szárazföldre kiemelkedett 
település, azaz anti-Atlantisz. Csak-
hogy ez nem legenda, hanem valóság. 
Városunknak ez a megcáfolhatatlan 
tulajdonsága teszi mesebelivé. Siófok 
őstörténeténél különb históriát An-
dersen sem tudott volna kitalálni…”

 (Vége).

A Fok-folyó medrének nyomában
A szabadifürdői Éden panzió (a 

fürdői vasútállomással átellenben) 
kertjének tavacskájában bukkan elő 
a  a valahai Fok-folyó medre. „Vagy 
negyven éve kikotorták a medret, 
előtte néhány arasznyi vízben álló 
rezgőnyárfák voltak itt – magyarázta 
a panzió kertjében Faragó Sándor. 
– Akkor fedeztem fel, hogy ez folyó-
meder volt, akkor még jól látszottak 
a morotvák (holtágak). Ha tovább 

követjük a meder vonalát, akkor az 
ipartelepi autószervizig jutunk, mel-
lette fut ma is egy árok, amit vízelve-
zetés céljára ástak. Ez is a Fok vala-
hai medre, de voltaképpen az egész 
autószerviz területe az. Az ősi Fok- 
folyó medrének egyik legmélyebb 
része a zsidó temetőtől keletre 150 
méternyire volt. A domb északkeleti 
végében épült 1717-ben a több száz 
lépéses fahíd, melyet a veszprémi 

káptalan építtetett III. Károly király 
parancsára. Fok falu dombját ketté-
vágták a zsidó temetőnél (mely 1863-
ban létesült; az egyik fő követelmény 
volt, hogy 50 öl távolságnál nem le-
hetett közelebb lakóházhoz, s ez azt 
sugallja, hogy 1863-ban még létez-
hetett lakóház Fok faluban).  Ami a 
„csicsali” vasút  1907-es építése után 
még megmaradt a dombból, azt szét-
dózerolták.”

Itt bukkan fel először a Fok-folyó medre az Éden panzió kertjében  
(dr. Papp Éva földtudományi kutató és Faragó Sándor térképész)

Háttérben az ipartelepi vízelvezető árok  
és az autószerviz

17SIÓFOK ANNO
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Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu

ZAMÁRDI, HONVÉD UTCA 1.  
Tel.: 84/348-705 • 30/082-8925 • 20/961-9706
Facebook: Paprika Csárda Zamárdi 

PAPRIKA CSÁRDA  

www.paprikacsarda.eu • zamardi.paprikacsarda@gmail.com
Fizetési lehetőség: szép kártyával és bankkártyával is. 

Rendelés leadás december 23. 12:00 óráig.
Rendelhető Karácsonyi étel ajánlataink:

• Halászlé ( ponty , harcsa vagy vegyes ) 1.990.-
halbelsőség 500.-
gyufatészta 500.-

• Károcsonyi vegyes sültes tál 4 személyre 18.000.-
(kacsacomb (4db), sonkával-sajttal-aszalt szilvával töltött  pulykamell (2db), 
 tanyasi rántott csirkecomb (8db), cigánypecsenye (4db),  
házi sültkolbász (4db), Camembert mandulás bundában (4db),  
rántott sajt (4db), jázmin rizs, házi steakburgonya, párolt káposzta)

• Rántott pontypatkó, majonézes burgonyasaláta 2.990.-
• Harcsapaprikás túrós csuszával 3.450.-
• Rántott fogasfilé, zöldséges rizs 3.450.-
• Bundázott harcsafilé , tepsis burgonya 2.990.-
• Kacsacomb (2 darab) párolt káposzta 

héjas burgunyagerezdekkel 2.990.-
• Töltött káposzta 1990.-
• Somlói galuska  1.450.-
• Madártej 1.150.-

Érvényes: 2021.11.26-12.24.-ig. Az árak 1 darabra, vagy 1 adagra vonatkoznak.

Ingatlant adna el 
vagy venne a Balatonon 
és környékén?
Használt és új ingatlanok értékesítése 
az OTP Csoport hátterével

OTP Ingatlanpont - 8600 Siófok, Fő u. 83 
Nyitva tartás: hétköznapokon 9.00 - 17.00
+36 70 442 2190 • +36 84 568 426 • siofok@otpip.hu  

Újdonság rendelőmben:  Újdonság rendelőmben:  
láthatatlan fogszabályozás  láthatatlan fogszabályozás  

digitális fogászati lenyomatvételdigitális fogászati lenyomatvétel



HŰTŐKHŰTŐK mindenféle méretben,  mindenféle méretben, 

KEDVEZŐ ÁRON!KEDVEZŐ ÁRON!

SPÓROLJONSPÓROLJON  új új készülékén készülékén most akár  most akár  

• • 5.0005.000 Ft Ft  • • 10.00010.000 Ft  Ft • • 15.00015.000 Ft Ft  • • 20.00020.000 Ft-ot! Ft-ot!

BEÉPÍTHETŐ BEÉPÍTHETŐ 
KÉSZÜLÉKEKKÉSZÜLÉKEK

SZÉLES SZÉLES 
VÁLASZTÉKBAN.VÁLASZTÉKBAN.

Egyes hűtők 3 év garanciával!Egyes hűtők 3 év garanciával!
Díjmentes házhoz szállítással!Díjmentes házhoz szállítással!

Siófok, Fő u. 142. • Tel.: 06-70/774-7227 • Nyitvatartás: H-P.: 9-18 h, Szo.: 9-13 h. 

• DÍJMENTES SZÁLLÍTÁS SIÓFOK  
ÉS 15 KM KÖRZETEN BELÜL!

• Széles áruválaszték 300 m2-en
• Kedvező áruhitel lehetőség, vegye meg részletre

• Lecserélendő készülékét díjmentesen elszállítjuk!
Részletekről érdeklődjön a boltban.  

Az akció 2021. december 1-től visszavonásig tart. A képek illusztrációk.

• KISGÉPEK • MOSÓGÉPEK  • KISGÉPEK • MOSÓGÉPEK  
• HŰTŐSZEKRÉNYEK• HŰTŐSZEKRÉNYEK
• FAGYASZTÓ LÁDÁK • FAGYASZTÓ LÁDÁK 
• OLAJRADIÁTOROK • HŐSUGÁRZÓK• OLAJRADIÁTOROK • HŐSUGÁRZÓK

TELEVÍZIÓK SZÉLES 
TELEVÍZIÓK SZÉLES VÁLASZTÉKAVÁLASZTÉKA!!

VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301 

H: Szünnap • K-P: 9-14 • Szo.: 9-12 • Vas.: Zárva

HAJÓFELSZERELÉSEK 
ROZSDAMENTES CSAVAROK

DR. TÓTH ÁKOSDR. TÓTH ÁKOS
fül-orr-gégész főorvos magánrendelésefül-orr-gégész főorvos magánrendelése
Siómedical Siófok, Semmelweis u. 1.
Bejelentkezés: 30/620-44-63Bejelentkezés: 30/620-44-63
horkolás diagnosztika
DIGITÁLIS HALLÓKÉSZÜLÉKEKDIGITÁLIS HALLÓKÉSZÜLÉKEK
TB TÁMOGATÁSSAL ISTB TÁMOGATÁSSAL IS
ingyenes próbahordás
Részletek:  
www.mandula.hu

ÚJRNYITOTT A 
KÁLMÁN TERASZ!

SIÓFOK, KÁLMÁN IMRE SÉTÁNY. 13.
www.facebook.com/kalmanterasz

+36 70 604-3921 • hello@kalmanterasz.hu

AJÁNLATAINK:  
HETI MENÜK, NAPI ÉS HETI AJÁNLATOK -  

FRISSENSÜLTEK, HÁZIAS AJÁNLATOK 
(pacalpörkölt, töltött káposzta, resztelt máj, disznótoros)

MENÜ MINDEN NAP 11.30-14-30 IG

TÉLI TERASZ AJÁNLATUNK
forralt bor, forró tea, forró csoki, rumpuncs, csapolt sör, kávé,  

capuccino, bajor csülök, hurka, kolbász, lángos, palacsinta 

MINDEN NAP 10.00 - 20.00- IG



Arthromed
Dr. Koreny Tamás Ph.D.
Private Orthopaedic surgeon

www.porcklinika.hu
ORTOPÉDIAI MAGÁN-RENDELÉSEMEN  
SZERETETTEL VÁROM PÁCIENSEIMET, 

Siófok, Semmelweis u. 1. +36-30/425-2664
Mozgásszervi betegségek és Sportsérülések 

gyógyítása, Gyermekszûrés
Bejelentkezés on-line, vagy telefonon.

A SIÓFOKI SZÉKHELYŰ BGB ÉPÍTÔ KFT.

KŐMŰVES  
MUNKAKÖRBE KOLLÉGÁT KERES:

Jelentkezés az állásra:  
BÖÔR LÁSZLÓ 30/640-2473

Te vagy a megfelelô jelölt, ha
• ha rendelkezel szakirányú végzettséggel,  

és legalább 3 éves gyakorlattal, • józan életet élsz,
• önállóan igényes munkát tudsz végezni,  
ismered a vízmértéket és a derékszöget.

Amit mi nyújtunk:
• versenyképes jövedelem, • szakmai fejlôdés, 
• stabil, kiszámítható munkakör hosszútávon.

SZEMÉSZETI
MAGÁNRENDELÉS

Dr. Czár Andrea 
szemész szakorvos
Siófok, Sorház u. 18. 
Tel.: 06 30/650-3912
E-mail: czarandi@invitel.hu

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Sió-CAR Kft.
8600 Siófok, Fő u. 262., telefonszám: +36 84 505 235, info@siocar.hu, www.siocar.hu

Az új Polo modellek motorizáltságától függő, kombinált átlagfogyasztása: 5,2-5,6 I/100 km, CO₂-kibocsátása: 118 - 127 g/km. A megadott értékek 
a típusjóváhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett  
értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 
715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint vezetői  
szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A képen látható gépkocsi illusztráció.

Az új Polo 
Digitális és zseniális

P229_VW_POLO_kereskedoi_180x130_SioCAR.indd   1P229_VW_POLO_kereskedoi_180x130_SioCAR.indd   1 2021. 08. 03.   22:582021. 08. 03.   22:58

Új és használt laptopok, asztali számítógépek, 
nyomtatók, PC alkatrészek igény szerint!

Belassult, nem indul, esetleg vírusos lett számítógépe? 
Gyorsítaná, bővítené gépét, vagy csak újra kell telepíteni?

Szakszervizünkben vállaljuk számítógépek, monitorok, nyomtatók, 
notebookok, tabletek javítását, kijelzők és akkumulátorok cseréjét.

Keressen személyesen! • Hívjon telefonon! Segítünk!

TEAM-COMP KFT. Számítástechnika Irodatechnika Szaküzlet és Szerviz
Siófok, Dózsa Gy. u. 10. • Tel./fax: 84/510-222; 20/344-9335 • www.teamcomp.hu  

 E-mail: info@teamcomp.hu • Nyitva: H-P.: 8.30-17.00



A SIÓFOKI  
TEMETKEZÉSI  KFT.

VÁLLALJA TEMETÉSEK TELJESKÖRÛ  
ÜGYINTÉZÉSÉT, LEBONYOLÍTÁSÁT!

• irodánkban történik a sírhelyek megváltása, újraváltása
• vállaljuk a gyászhirdetés újságban történô megjelentetését 

• siófoki temetôk üzemeltetése

SIÓFOK, FÔ. U. 200.
(Távolsági buszmegállóval szemben)

Tel.: 84/310-529 ügyelet 0-24: 20/219-0957
iroda@siofok-temetkezes.hu • www.siofok-temetkezes.hu

FUVAROZÁS, 
KÖLTÖZTETÉS
bel- és  
külföldre 
egyaránt. 
NON-STOP 
korrekt áron!
www.kktransz.hu

KK Trans - Klíma Kft. • Tel.: 06-20/403-3108

KLÍMA 
KÉSZÜLÉKEK
- telepítése
- javítása
-  karbantartása
-  autóklíma  

javítás
www.precizklima.hu  

BŐVÜLŐ CSAPATUNKBA KERESÜNK:

•  GYÁRTÓSORI MUNKATÁRSAKAT
• GÉPKEZELŐKET  
• RAKTÁROST
NE INGÁZZ, DOLGOZZ SIÓFOKON!

  8 órás kétműszakos munkarend
  Saját állományú, határozatlan idejű munkaszerződés
  Ingyenes céges buszjárat
  Alapbéred, több művelet betanulásával emelkedhet
  Hiányzásmentes bónusz
  Cafetéria    Belső munkatárs ajánlási rendszer
  Csapatépítő, családi programok
  Családias légkör 400 fős csapatban

Jelentkezés: munka.siofok@ka-group.com vagy jelentkezési lap kitöltése a telephelyen.
Infovonal (kérdés, érdeklődés esetén): 70-983-9447

Kongsberg Interior Systems Kft. • 8600 Siófok, Bajcs-Zs. u. 201/D.

Eladná? Eladjuk. Keres? Megkeressük.
Ingatlan kereskedelem profin, frissen, eredményesen.

Siófok, Fő tér 6. fszt. (Sió Pláza)
Siófok, Fő utca 47-53. fszt. 1.
Balatonboglár, Dózsa György utca 13.

-  Ismered Siófokot és a 
környékét?

- Ismersz sok embert? 
- Jó a beszélôkéd?

Siófoki ingatlanirodánk 
keresi új, elhivatott 
kollégáit.
Hogy mennyit keresel?
Rajtad múlik.
Határ, a csillagos ég.
Mi Segítünk. A kezedbe 
adjuk a lehetôséget.

Állás

Vannak fiatal kollégáink,vannak középkorú, vannak idősebb, vannak rutinos kollégáink,  
vannak teljesen kezdők, vannak csendes szavúak és lendületesek.

Egy a közös bennük, jól keresnek, izgalmas szakmát űznek,  
kötetlen munkaidőben. Kevés ilyen van...

Ha azt kérdezed, hogy teljesít az ingatlan piac, akkor azt tudjuk mondani nem győzzük a sok 
lehetőséget... ezért keresünk Téged/Önt. Megbízható, országos hálózat,  

támogató csapat, pörgős piac, sok ingatlan ügylet!

Jelentkezni: siofok@oh.hu



KÉRJE DÍJTALAN HELYSZÍNI KONZULTÁCIÓNKAT! 

Tel.: 06 20/995-Tel.: 06 20/995-55325532
e-mail: haztetogroup@gmail.come-mail: haztetogroup@gmail.com

MÁR AZ ELSŐ LÉPÉSTŐL  MÁR AZ ELSŐ LÉPÉSTŐL  
ÖN MELLETT ÁLLUNK  ÖN MELLETT ÁLLUNK  

A KORREKT KIVITELEZÉS A KORREKT KIVITELEZÉS 
MEGVALÓSÍTÁSÁBAN!MEGVALÓSÍTÁSÁBAN!

• Palatetők bontás nélküli felújítását 
•  Lapostetők szigetelését • Energiaszámla nullázása 

napelemrendszer kulcsrakész telepítésével

PALATETŐS ÉS LAPOSTETŐS ÉPÜLETEK FELÚJÍTÁSA!
PROFESSZIONÁLIS SZIGETELÉSI  
MEGOLDÁSOKKAL,TÖBB, MINT 25 ÉV  
SZAKMAI TAPASZTALATTAL,  
12 ÉV SZAVATOSSÁGGAL VÁLLALJUK:

SIÓFOK

+36 84 313 836
www.PIZZAKARAVAN.hu

TÖLTSD LE 
mobilappunkat

MINŐSÉGI  
HASZNÁLTAUTÓK, 

MEGBÍZHATÓ  
FORRÁSBÓL 

Siófok, Vak Bottyán utca 27.  
(Az autókölcsönzővel egy telephelyen.)

www.sebesi.hu www.sebesi.hu 
Tel.: 06-20/335-9596Tel.: 06-20/335-9596

ZSÁKOS KISZERELÉSBEN IS KAPHATÓ!
TEL.: 06/70/205-0438

AKÁC APRÍTOTT TŰZIFA  AKÁC APRÍTOTT TŰZIFA  

18.00018.000 Ft/m Ft/m33

CSER, TÖLGYCSER, TÖLGY  APRÍTOTT TŰZIFA APRÍTOTT TŰZIFA 
18.00018.000 Ft/m Ft/m33

KEMÉNY VEGYES APRÍTOTT TŰZIFA KEMÉNY VEGYES APRÍTOTT TŰZIFA 

16.00016.000 Ft/m Ft/m33 Az ajánlat 2021.12.03-tól visszavonásig tart. Az ajánlat 2021.12.03-tól visszavonásig tart. 
EUTR azonósító: AA0194363EUTR azonósító: AA0194363

KARÁCSONYI  
FESTMÉNYVÁSÁR  

20% kedvezménnyel  
akár félévi részletre is

Fehér Imre műterem és galéria 
Zamárdi, Kossuth utca 2. 
MINDEN NAP NYITVA

Bejelentkezés: +36 30 570-8381 
Az ajálat 2021. december 1-től visszavonásig tart.

UROLÓGIAI  UROLÓGIAI  
MAGÁNRENDELÉSMAGÁNRENDELÉS

Dr. Võneky Ákos adjunktus

Tel.: 06 84/696-303
Rendelési idő  
(Siómedical): 

Kedd, szerda:  
16-17 h 



Natur Tanya Hepa Detox koncentrátum
A máj és emésztés egészségére alkották 
meg ezt a folyékony koncentrált kivona-
tot, 12 féle célzott összetevővel. A vegán 
májkomplex folyékony étrend-kiegészítő, 
glutén-, laktóz- és cukormentes.
Főbb hatóanyagai: máriatövis, articsóka, 
kurkuma, kolin, aminosavak, B - vitaminok

Instant Gyömbér tea - cukormentes
A friss gyömbérgyökeret közvetlenül tisz-
títás után préselve és fagyasztva szárítva 
dolgozzák fel, hogy megőrizze értékes ha-
tóanyagait. A gyömbér támogatja a szer-
vezet természetes védekezőrendszerét, a 
légzőrendszer egészségét, elősegíti a lég-
utak normál működését. Hozzájárul az 
emésztőrendszer normál működéséhez.

Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táp-
lálkozási vagy élettani hatással rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend 
- kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó weboldaláról származnak. Kérje ki szaktanácsadónk véleményét! 

Siófok, Fő utca 47-53 .
nyitvatartás: 

H-P: 9:00-17:00 • Szo: 9:00-12:00
 telefon: 84/316-281

Áldott és nyugodt karácsonyi készülődést kívánunk!

facebook.com/rozsasbiobolt

All in natural food Vegaföl
tejföl - alternatíva
A Vegaföl egyedülálló a vegán tejfölök kö-
rében, hiszen nagyon hasonló ízű és állagú, 
mint a hagyományos változat.
Semmi kókusz íz vagy más mellékíz nem ér-
ződik, csak az igazi savanykás tejfölös ízvilág 
dominál benne, mindemellett pedig gluténmentes,  
tejmentes, szójamentes, GMO-mentes és természetes.

ünnepi nyitvatartás
dec. 23. csütörtök  9:00 - 17:00
dec. 24. péntek   ZÁRVA
dec. 25. szombat  ZÁRVA
dec. 27. hétfő  9:00 - 15:00
dec. 28. kedd   9:00 - 15:00
dec. 29. szerda   9:00 - 15:00
dec. 30. csütörtök  9:00 - 15:00
dec. 31. péntek  ZÁRVA
január 3. hétfő   9:00 - 17:00
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Vegetár Datolya mag nélküli,  
hozzáadott cukor nélkül
A gyümölcs gazdag jótékony hatású rostok-
ban. Természetes cukortartalma rendkívül ma-
gas, de tartalmaz B-vitamint, kalciumot, mag-
néziumot, foszfort, rezet, káliumot, cinket illet-
ve vasat is. Könnyen emészthető, emellett vér-
nyomáscsökkentő hatású.
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Diabestar sütemény lisztkeverék 
- csökkentett szénhidráttartalmú -
Többek között kelt kalács, piskóta, muffin, 
linzer készítésehez  A lisztkeverékben lévő 
élelmi rostok elősegítik a normál bélműkö-
dést, annak megfelelő ritmusát és hozzájá-
rulnak a teltségérzet alakulásához. Rend-
szeres fogyasztása különösen ajánlott cu-
korbetegeknek, fogyókúrázóknak.

ajándékutalvány
- a legegyszerűbb ajándék karácsonyra -

Almitas mentes szaloncukrok
glutén - , tej és cukormentes
>meggykrémes  >mogyorókrémes  >erdei gyümölcsös

                              kakaós csiga # túrós batyu            

csokipudingos/vaníliás/szilvás croissant 

sajtos pogácsa # leveles tészta # ect

gluténmentes 
fagyasztott termékek

100 % tisztaságú Aromax illóolajok
választék a teljesség igénye nélkül, mert na-
gyon sok fajta illóolajunk van. 
ánizs, bergamott, borsosmenta, cédrus, cit-
rom, citromfű, édesnarancs, erdeifenyő, eu-
kaliptusz, fahéj, jázmin, kakukkfű, kubeba, 
lucfenyő, mirha, narancs, rozmaring, szegfű-
szeg, tömjén, ect

 Parajdi párologtató só tömb
A légutakba bejutó apró sókristályok támogathatják a 
légcsövek és a tüdő természetes öngyógyító folyamatait.  
Az antibakteriális hatású sószemcsék segíthetnek felszakí-
tani a letapadt váladékot, tisztíthatják a légutakat, a hör-
gőket és a tüdőt. Mellékhatás nélkül, természetesen.

Novo C ® komplex liposzómális C vitamin
D - vitaminnal és - Cinkkel

Természetes összetevők és hosz-
szan tartó hatás. Hármas összeté-
tel az immunrendszer támogatásá-
ra. A Novo C komplex a C-vitamint, 
D3-vitamint és Cinket is liposzómális 
formában tartalmazza. Ez a ható-

anyagok célzott szállítását segíti, így biztosítva a kiváló 
hasznosulást. 90 db-os kiszerelésben


